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AKTUALNOŚCI

W Gliwicach 31 maja gościł Tomasz Siemoniak, minister spraw wewnętrznych i administracji. W Urzędzie 
Miejskim spotkał się z prezydent Katarzyną Kuczyńską-Budką oraz reprezentantami pobliskich gmin, aby 
porozmawiać o ważnych dla samorządów sprawach.
W rozmowach z ministrem Sie-
moniakiem wraz z prezydent 
Gliwic uczestniczyli: prezydent 
Zabrza Agnieszka Rupniewska, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bytomiu Michał Staniszewski, 
starosta gliwicki Dawid Rams, 
zastępca prezydenta Knurowa 
Wojciech Kołodziej, burmistrz 
miasta i gminy Sośnicowice Ber-
nard Wilczek, zastępca burmistrza 
miasta i gminy Toszek Piotr Kunce, 
wójt gminy Gierałtowice Izabela 
Buchała, wójt gminy Wielowieś 
Kazimierz Pławszewski. W spotka-
niu udział wzięli także posłowie na 
Sejm RP: Krystyna Szumilas i Borys 
Budka.

Rozmawiano m.in. o zasadach 
finansowania samorządów i ko-
nieczności wprowadzenia zmian 
w tym zakresie, sposobach po-
działu środków, a także o proble-
mach budżetowych, z jakimi na 
co dzień mierzą się gminy. Poru-
szano tematy związane z bezpie-
czeństwem i ustawą o ochronie 
ludności, kondycją ekonomiczną 
szpitali oraz składowiskami od-
padów niebezpiecznych.

Minister Siemoniak zapewniał, że 
chce ściśle współpracować z sa-

morządami i pomagać w rozwiązy-
waniu problemów wspólnych dla 
wielu gmin. Dziękując prezydent 
Gliwic za zorganizowanie spotka-

nia, szef resortu spraw wewnętrz-
nych i administracji zadeklarował 
chęć udziału w kolejnych takich 
rozmowach. Prezydent Katarzyna 

Kuczyńska-Budka podkreśliła, że 
samorządowcy są otwarci na tę 
propozycję, a jednym z jej priory-
tetów jest ścisłe współdziałanie 

z sąsiednimi gminami i rządem 
w celu poprawy sytuacji samo-
rządów i jakości życia lokalnych 
społeczności.� (UM)

Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na sesji zwołanej 29 maja wyło-
niło nowy skład prezydium. Na przewodni-
czącego zgromadzenia wybrano prezydenta 
Katowic Marcina Krupę, a jednym z jego 
trzech zastępców została prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.
Maciej Gramatyka (prezydent 
Tychów) i Arkadiusz Chęciński 
(prezydent Sosnowca) to kolejni 
– obok prezydentki Gliwic – wi-
ceprzewodniczący zgromadzenia 
GZM. Czteroosobowe prezydium 
zostało wyłonione głosami przed-
stawicieli 41 miast i gmin Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

Zgromadzenie GZM to organ 
uchwałodawczo-kontrolny, po-
dejmujący uchwały dotyczące 
sposobu, formy i finansowania 
projektów związanych z realizacją 
ustawowych zadań Metropolii. 
Pełni również funkcję kontrolną 
wobec Zarządu GZM.
�  (kik)

Prezydent wiceprzewodniczącą  
Zgromadzenia GZM

Samorządowcy spotkali się  Samorządowcy spotkali się  
z ministrem Siemoniakiemz ministrem Siemoniakiem
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GLIWICKI TALENT

5-letnia Marynka  
Mistrzynią Polski 

Maryna Feseniuk z Gliwic została Mistrzynią Polski Dzieci w Szachach Klasycznych. Jest 
wychowanką Akademii Szachowej Gliwice, pierwszego gliwickiego szachowego klubu 
ekstraligowego. Młodziutka królowa szachów odwiedziła 31 maja prezydent Gliwic 
Katarzynę Kuczyńską-Budkę, by przymierzyć się do małej partyjki. Marynce życzymy 
samych sukcesów, nie tylko na szachownicy.
Akademia Szachowa Gliwice, pierwszy 
w historii gliwicki szachowy klub eks-
traligowy, świętuje 15-lecie istnienia. 
W 2009 r. Akademia rozpoczęła praw-
dziwą szachową rewolucję. Dzięki 
współpracy ze szkołami i przedszkolami 
każdego roku szkoli ponad tysiąc mło-
dych ludzi.

– Szachy zyskują na popularności, są 
atrakcyjną formą spędzania czasu 
i sposobem rozwijania umysłu, pamięci, 
doskonalenia strategii, cierpliwości i lo-
gicznego myślenia. Przez lata udało nam 
się zachęcić do gry wiele osób w różnym 
wieku i wyłowić prawdziwe talenty – nasi 
uczniowie zdobyli dla Akademii tysiące 
pucharów – mówi Marlena Chlost-Wara-
komska, prezes zarządu Stowarzyszenia 
Akademii Szachowej Gliwice.

W połączeniu z silną 
drużyną seniorską, którą 
tworzy cała plejada ar-
cymistrzów, zbudowany 
w Gliwicach klub szybko 
stał się jednym z najsil-
niejszych ośrodków sza-
chowych w Polsce. 

Wypracowaną formułę szkoleniową 
zaczęto rozprzestrzeniać na świecie. 
Stworzony w Gliwicach autorski program 
szkolenia, Elementarz Szachowy, filmy 

szkoleniowe i pierwsza w Polsce edukacyj-
na platforma szachowa ChessGrow.com  
szybko zyskały uznanie. Akademia roz-
rosła się o centrum edukacyjne zlokali-
zowane w Klubie Osiedlowym „CHATKA” 
przy ul. Emilii Plater 18, w którym dzieci 
mogą zarażać się pasją nie tylko do sza-
chów i technologii, ale również muzyki, 
sztuki i języków obcych. Tam właśnie 
pod okiem trenerów w szachy gra m.in. 

5-letnia Maryna, która w maju, w nad-
morskim Darłówku, została Mistrzynią 
Polski w Szachach Klasycznych w kategorii 
dziewcząt do lat 6.

Maryna jest bardzo 
utalentowaną i skupioną 
szachistką. Potrafi długo 
i skutecznie się koncen-
trować. Ma zaledwie 5 lat 
i już III kategorię szacho-
wą. W tym wieku zdarza 
się to bardzo rzadko. Na 
co dzień uczęszcza do 
Przedszkola Międzynaro-
dowego Stokrotka  
w Gliwicach.

– Nasza młodziutka zawodniczka zano-
towała fenomenalny występ. Zaczęło 
się od przegranej w pierwszej rundzie, 
jednak waleczna Marynka włączyła drugi 
bieg i do końca została już niepokonana, 
wygrywając kolejne 8 partii. Tym samym 
nasza szachistka zdobyła Mistrzostwo 
Polski – mówi Marlena Chlost-Wara-
komska.

Maryna wraz z rodzicami i rodzeństwem 
przyjechała do Gliwic z ukraińskiego 
Kijowa, zaraz po wybuchu wojny. Po 
osiedleniu w Gliwicach szybko trafiła do 
Akademii Szachowej Gliwice, gdzie pod 
czujnym okiem ekspertów w imponują-
cym tempie rozwija swój talent i umie-
jętności. Wraz z bratem odziedziczyła je 
po mamie Tetianie, która jest wyborną 
szachistką i Mistrzynią Międzynarodo-
wej Federacji Szachowej FIDE. Maryna 

trenuje dwa razy w tygodniu po półto-
rej godziny podczas zajęć grupowych, 
poza tym ma indywidualne spotkania 
z trenerem.

Tytuł Mistrzyni Polski jest dla Marynki 
ważny, ale nie najważniejszy. Największą 
radość sprawiło jej świętowanie po ode-
braniu pucharu i wspólna pizza podczas 
treningu z ekipą Akademii Szachowej 
Gliwice, która w ten sposób celebruje 
wyjątkowe zwycięstwa.

To nie koniec sukcesów rodziny  
Feseniuków. Pavlo, brat Marynki, został 
ostatnio Mistrzem Śląska w szachach 
klasycznych na Indywidualnych Mi-
strzostwach Śląska Juniorów w grupie 
chłopców do lat 11. We wrześniu będzie 
reprezentował nas na Mistrzostwach 
Europy Juniorów w Pradze.

– Serdecznie gratuluję sukcesu, który jest 
dowodem nieprzeciętnych umiejętności, 
logicznego i analitycznego myślenia, prze-
widywania i planowania, koncentracji, 
ale też spokoju ducha. Szachy wymaga-
ją dużej systematyczności, poświęcenia 
i zaangażowania, dlatego tak wysokie 
osiągnięcia w młodym wieku zasługują na 
szczególne docenienie. Życzę pomyślno-
ści w podejmowaniu kolejnych wyzwań, 
motywacji do pracy, radości i pasji w do-
skonaleniu gry w szachy. Jestem dumna 
i wdzięczna za tak godne reprezentowanie 
Gliwic – podkreśliła prezydent Katarzyna 
Kuczyńska-Budka w listach gratulacyjnych 
do rodzeństwa Feseniuków. 
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SAMORZĄD

Współdziałaniu w bliskich samorządom sprawach, nowemu szpitalowi dla gliwiczan i mieszkańców 
powiatu gliwickiego, drogom oraz ścieżkom rowerowym poświęcone były pierwsze rozmowy pre-
zydent Gliwic Katarzyny Kuczyńskiej-Budki z nowym starostą powiatu gliwickiego i ośmioma wło-
darzami gmin powiatu gliwickiego. Współgospodynią spotkania była posłanka Krystyna Szumilas.
Z wizytą u prezydent Gliwic 
zjawili się 24 maja Dawid Rams 
(starosta powiatu gliwickiego), 
Izabela Buchała (wójt Gierał-
towic), Maciej Gogulla (wójt 
Pilchowic), Adam Wójcik (bur-
mistrz Pyskowic), Tomasz Rzepa 
(prezydent Knurowa), Grzegorz 
Kupczyk (burmistrz Toszka), 
Bernard Wilczek (burmistrz 
Sośnicowic), Łukasz Pierończyk 
(wójt Rudzińca) i Kazimierz 
Pławszewski (wójt Wielowsi). 
Samorządowcy goszczący w gli-
wickim magistracie opowiadali 
o bieżących problemach i wy-
zwaniach ich gmin. Zapewnili 
też o swojej gotowości do 
współpracy w bliskich im dzie-
dzinach.

Ważnym dla samorządów 
kwestiom poświęcone było 
również zorganizowane dzień 
wcześniej – w Śląskim Urzę-
dzie Wojewódzkim – spotkanie 
przedstawicieli śląskich miast 
i gmin oraz przewodniczącego 
zarządu Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii Kazimie-
rza Karolczaka z sekretarzem 
stanu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administra-
cji Tomaszem Szczepańskim 
i wojewodą śląskim Markiem 
Wójcikiem. Dyskusje, w których 
wzięła udział prezydent Gliwic, 
dotyczyły przyszłości GZM oraz 
potrzeby nowelizacji ustawy 
metropolitalnej i rozszerzenia 
kompetencji Metropolii.� (kik)

We współpracy siła!

Perły dla Gliwic! Skarbniczka  
nagrodzona w Gdyni

Druga sesja  
nowej Rady Miasta
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27 maja obchodziliśmy Dzień Samorządu Terytorialnego upa-
miętniający pierwsze po II wojnie światowej w pełni wolne 
wybory samorządowe z 1990 roku. Od kilkunastu lat z tej okazji 
odbywa się w Gdyni dwudniowy, ogólnopolski Kongres Perły 
Samorządu z udziałem samorządowych liderów, ekspertów, 
przedstawicieli rządu i organizacji pozarządowych.
Podczas tego wydarzenia Dzien-
nik Gazeta Prawna nagradza 
miasta i gminy wyróżniające 
się zaangażowaniem i pracą na 
rzecz mieszkańców oraz najlep-
szych skarbników. W tegorocz-
nym zestawieniu najlepszych 
menedżerów samorządowych 
finansów w Polsce, w kategorii 
miast na prawach powiatu po-
wyżej 120 tys. mieszkańców, re-
dakcja DGP przyznała I miejsce 
Agnieszce Dylewskiej, Skarbnik 
Miasta Gliwice. Wielkie gratu-
lacje!

Agnieszka Dylewska (absolwent-
ka rachunkowości Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach, 
administracji europejskiej 
w Wyższej Szkole Zarządzania 
i Bankowości w Krakowie, pra-
wa na Uniwersytecie Śląskim 
oraz zarządzania i marketingu 

w Wyższej Szkole Zarządzania 
i Języków Obcych w Katowicach, 
wieloletnia naczelnik Wydziału 
Księgowości i główna księgowa 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach) 
pełni funkcję skarbnika Gliwic 
od listopada 2022 roku. Zastą-

piła zmarłego Ryszarda Reszke, 
który był związany z gliwickim 
samorządem przez 19 lat i kil-
kukrotnie plasował się w ścisłej 
czołówce najlepszych skarbni-
ków Rankingu Perły Samorządu.

Agnieszka Dylewska odebrała 
nagrodę 23 maja, tuż po pa-
nelu finansowym kongresu 
w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym w Gdyni. 
Jak przypomniano podczas tej 
uroczystości, praca skarbników 
stanowi fundament polityki 
samorządów lokalnych. Służby 
finansowe odpowiedzialne są 
bowiem nie tylko za bieżącą 
obsługę księgową gminnych 
budżetów, lecz także w pełni 
współuczestniczą w procesach 
zarządczych i kreują polityki 
rozwoju na wszystkich polach 
działalności samorządów.�  (kik)

Podczas zwołanej 23 maja sesji 
gliwiccy radni m.in. powołali Ko-
misję Rewizyjną i Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz stałe ko-
misje RM, ustalili też ich zakres 
oraz składy osobowe. Do grona 
rajców dołączył Zbigniew Wygoda 

(klub KO – Nowy Ratusz), który 
odebrał postanowienie o obsa-
dzeniu mandatu po wybranym 
na zastępcę prezydent Gliwic 
Jarosławie Ziębie oraz złożył 
ślubowanie na radnego miasta.
� (kik)
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Transmisje i retransmisje sesji Rady Miasta Gliwice można 
oglądać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (Rada Miasta / Sesje).

https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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INWESTYCJE

Gliwicki Ratusz to jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli 
miasta i świadek wielowiekowej historii grodu nad Kłodnicą. 
O taki zabytkowy obiekt należy się szczególnie troszczyć. Wkrót-
ce rozpocznie się remont jego elewacji. Budynek w odnowionej 
odsłonie będzie można zobaczyć jesienią.
Urokliwy Rynek to serce miasta 
i jedno z ulubionych miejsc spo-
tkań gliwiczan. Zabytkowy Ratusz 
jest bez wątpienia jego ozdobą. 
Jego klasycystyczna forma to 
efekt wielokrotnej przebudowy 
– w piwnicach obiektu zachowały 
się relikty budowli z czasów śre-
dniowiecza.

Wkrótce budynek odzyska blask. 
Miasto rozstrzygnęło przetarg 
na remont elewacji obejmujący 
również renowację rzeźby Matki 
Boskiej Niepokalanie Poczętej 
znajdującej się na jednej ze 
ścian budynku. Zadanie wykona 
firma „Des Henryk Dowgier Anna 
Dowgier” z Krakowa, a koszt in-
westycji wyniesie ponad 1,2 mln 
zł. Na realizację przedsięwzięcia 
pn. „Remont elewacji XV-wiecz-
nego Ratusza oraz renowacja 

rzeźby Matki Boskiej Niepo-
kalanie Poczętej w Gliwicach” 
miasto pozyskało finansowanie 
zewnętrzne – 98% kwoty pokryją 
środki z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.

W ramach zadania przeprowa-
dzona zostanie kompleksowa re-
nowacja elewacji budynku. Obej-
mie m.in. dokładne sprawdzenie, 
oczyszczenie, uzupełnienie i od-
malowanie tynków, wykonanie 
nowych rynien i rur spustowych 
oraz renowację stalowych krat 
i kwietników okiennych. Obecna 
kolorystyka zostanie utrzymana, 
tworzy spójną całość z barwami 
zastosowanymi w zabudowie 
Rynku.

Pieczołowitej konserwacji pod-
dana zostanie też pochodząca 

z pierwszej połowy XVIII wieku 
barokowa rzeźba Matki Boskiej 
Niepokalanie Poczętej autorstwa 
Johanna Melchiora Österreicha, 
zdobiąca jedną ze ścian budynku. 
Będzie m.in. oczyszczona i odpo-
wiednio zabezpieczona, uzupeł-
nione zostaną ubytki i spękania 
kamienia, odtworzone będą zło-
cenia, powstanie również nowa 
podstawa z blachy miedzianej.

Prace mają ruszyć 1 lipca, a ich 
zakończenie planowane jest na 
koniec października. Będą prowa-
dzone za zgodą i pod nadzorem 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. Mieszkańców lu-
biących spędzać wolny czas na 
Rynku informujemy, że ogródek 
gastronomiczny funkcjonujący 
przy Ratuszu będzie dostępny. 
� (ml/al)

Ratusz odzyska blask 

Siedmiu chętnych do przebudowy 
układu drogowego w rejonie Stacji Łabędy

Siedmiu potencjalnych wykonawców zgłosiło się do ogłoszonego w kwietniu przez Zarząd Dróg Miejskich przetargu 
na rozbudowę układu drogowego w rejonie stacji kolejowej Gliwice Łabędy. Najniższa oferta opiewa na kwotę nieco 
ponad 39 mln zł (Eurovia Polska S.A.), natomiast najwyższa sięga prawie 47 mln zł (spółka Hucz z Boronowa).
Inwestycja, którą zrealizuje ZDM, 
jest ściśle związana z przebudo-
wą stacji w Łabędach, prowa-
dzoną do 2028 roku przez spółkę 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
i firmę „Trakcja”. Przypomnijmy 
– w ramach zadania PKP PLK 
przewidziano zmianę układu 
torowego, który zostanie prze-
budowany i przystosowany do 
obsługi wszystkich podróżnych 
oraz pociągów towarowych 
(do 750 m długości). W efekcie 
powstaną trzy wygodne perony 
z wiatami, ławkami, oświetle-

niem i nagłośnieniem. W związ-
ku z tym zadaniem przebudowa-
ny i poszerzony zostanie wiadukt 
kolejowy przy ul. Staromiejskiej, 
na którym znajdzie się peron nr 1 
(z dojściem dla podróżnych spod 
wiaduktu – schodami i windą). 
Istniejący wiadukt w rejonie ulic 
Strzelców Bytomskich i Głównej 
zostanie natomiast rozebrany. 
Nowy obiekt z peronami 2 i 3 na 
górze powstanie nad ul. Strzel-
ców Bytomskich (z dojściem dla 
podróżnych klatką schodową 
i windą).

Pod nowym wia-
duktem kolejowym 
miasto wybuduje 
czterowlotowe ron-
do turbinowe zbie-
rające ruch z ulic 
Przyszowskiej, 
Staromiejskiej, 
Strzelców Bytom-
skich i Głównej.

Zlikwidowany zostanie przejazd 
kolejowy w poziomie szyn na 
przedłużeniu ul. Wolności. Nowy 
układ drogowy będzie dosto-

sowany do rozbudowywanej 
stacji kolejowej i poszerzonego 

wiaduktu w rejonie ul. Staro-
miejskiej. W ramach inwestycji 
powstaną również zatoki auto-
busowe, parkingi park&ride oraz 
bike&ride oraz infrastruktura ro-
werowa – ciąg pieszo-rowerowy 
(długości ok. 80 m) oraz droga 
dla rowerów (o łącznej długości 
blisko 800 m).

Termin rozpoczęcia prac zwią-
zanych z rozbudową układu 
drogowego będzie zależny od 
dalszego przebiegu postępowa-
nia przetargowego. Wiadomo, 
że na realizację zadania przyszły 
wykonawca będzie miał 42 mie-
siące od daty podpisania umowy. 
Roboty budowlane będą pro-
wadzone w ścisłej koordynacji 
z inwestycją kolejową. � (kik)
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DOFINANSOWANIE Z RZĄDOWEGO PROGRAMU 
ODBUDOWY ZABYTKÓW

„Remont elewacji XV-wiecznego Ratusza oraz renowacja rzeźby  
Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej w Gliwicach”
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Zdrowia i radości, pani Anno! 
Pani Anna Dziarkowska świętowała set-
ne urodziny. Szanownej jubilatce życzenia 
i bukiet kwiatów wręczyła prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.
Pani Anna Dziarkowska urodziła się 
29 maja 1924 r. w Malanowie No-
wym, w województwie mazowieckim, 
w rodzinie Jadwigi i Zygmunta Blin-
kiewiczów. Spędziła tam lata wojny 
i młodości wraz z rodzicami i młodszym 
rodzeństwem. W 1945 r. wyszła za mąż 
za Adama Dziarkowskiego i zamieszkała 
w Dobrocinie (województwo warmiń-
sko-mazurskie). Zajmowała się czwórką 
dzieci i gospodarstwem, pracowała 

też w tkackiej Spółdzielni Inwalidów 
w Morągu.

Pani Anna jest seniorką rodu, jej rodzeń-
stwo i trójka dzieci już nie żyją. Doczekała 
się dwóch wnuków, trzech prawnuków 
i dwóch prawnuczek. Do Gliwic przy-
jechała w 2010 r. i zamieszkała z córką 
Elżbietą i zięciem. Pani Annie życzymy 
spokojnych i radosnych dni w gronie 
kochających najbliższych.�  (mf)

fo
t. 

D.
 N

ita
-G

ar
bi

ec
 / 

U
M

 G
liw

ic
e

Każdego dnia aktywnie działają na rzecz poprawy 
jakości życia najstarszych mieszkańców Gliwic, 
poznając potrzeby i bolączki seniorów, interwe-
niując w ich sprawach do różnych instytucji oraz 
realizując dedykowane im projekty. Członkowie 
Rady Seniorów Miasta Gliwice – mimo że sami 
mogą już korzystać z zasłużonej emerytury – na-
wet nie myślą o odpoczynku i podejmują coraz 
to nowe wyzwania.

Rada Seniorów Miasta Gliwice jest 
organem doradczym, konsultacyj-
nym i inicjatywnym, reprezentującym 
środowisko osób starszych, instytucji 
i organizacji realizujących zadania na 
rzecz seniorów. Po raz pierwszy została 
powołana w naszym mieście w 2018 
roku.

Obecną Radę Seniorów II kadencji 
(2022–2024) tworzy 12 członków: 
Grażyna Walter-Łukowicz (przewodni-
cząca), Aniela Czajkowska (zastępczy-
ni przewodniczącej), Bożena Gabryel 
(sekretarz), Czesława Bella, Czesław 
Dudek, Krystyna Jurczewska-Płońska, 
Bożena Kozłowska, Anna Kurzaj, 
Kazimierz Paszkowski, Maria Puch, 
Jolanta Rypińska oraz Barbara Świąć 
(a do 15 listopada 2023 roku także 
Teresa Wilamowicz-Zabiegała).

Rada współpracuje z miejskim Wy-
działem Zdrowia i Spraw Społecznych, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz 
Centrum 3.0. – Gliwickim Ośrodkiem 
Działań Społecznych, który wspiera 
ją merytorycznie i finansowo, a także 
udostępnia swoją siedzibę i organizuje 
dla jej członków szkolenia i wyjazdy 
studyjne.

Jak działa gliwicka 
Rada Seniorów?

Na początku każdego roku Rada 
uchwala plan pracy, według którego 
działa. Otwarte zebrania jej członków, 
w których mogą uczestniczyć także 
zainteresowani mieszkańcy, odbywają 
się w każdą ostatnią środę miesiąca 
o godz. 15.00 w Centrum 3.0 przy  
ul. Studziennej 6. Godzinę przed każ-

dym takim spotkaniem organizowany 
jest dyżur, w trakcie którego można 
zgłaszać wnioski i uwagi dotyczące 
spraw gliwickich seniorów.

Oprócz comiesięcznych zebrań i poprze-
dzających je dyżurów przedstawiciele 
Rady Seniorów uczestniczą także w spo-
tkaniach z liderami gliwickich klubów 
seniora organizowanych w Centrum 3.0, 
podczas których poznają troski i potrze-
by ich członków.

Od rozmowy 
do działania

Dzięki bezpośrednim rozmowom 
z przedstawicielami lokalnego środo-
wiska senioralnego udaje się rozwiązać 
wiele problemów – zarówno indywidu-
alnych, jak i dotyczących wielu osób.

Z powodzeniem zakończyła się na przy-
kład niełatwa interwencja w Kinie Amok, 
w efekcie której wykonano poręcz, 
umożliwiającą osobom wymagającym 
wsparcia bezpieczne poruszanie się 
po schodach (również po wyłączeniu 
światła).

To Rada zainicjowała także powołanie 
w Gliwicach „Złotej rączki dla seniora” 
oraz Pełnomocnika Prezydenta Miasta 
Gliwice do spraw seniorów, obniżenie 

do 60 lat wieku, od którego można 
ubiegać się o gliwicką Kartę Seniora, 
upoważniającą do korzystania ze zniżek 
na obiektach miejskich oraz u partne-
rów programu czy umożliwienie senio-
rom ze szczególnymi potrzebami parko-
wania pojazdów w Strefie Ograniczonej 
Dostępności na Starówce.

Ciekawe spotkania 
i nowe projekty

Gliwicka Rada Seniorów organizuje także 
interesujące spotkania skierowane do 
najstarszych mieszkańców. W trosce 
o bezpieczeństwo seniorów zorganizo-
wała m.in. wykłady z funkcjonariuszami 
Policji, dotyczące nowych przepisów 
drogowych oraz – we współpracy z Po-
licją oraz PKO BP – spotkanie na szcze-
gólnie aktualny temat bezpieczeństwa 
cyfrowego.

Jednym z najnowszych i zrealizowanym 
w całości przez Radę projektem jest za-
początkowany w ubiegłym roku konkurs 
„Przyjaciel Gliwickich Seniorów”, w któ-
rym nagradzane są osoby fizyczne, insty-
tucje oraz firmy, które zasłużyły się dla 
środowiska najstarszych mieszkańców 
Gliwic. W związku z ciepłym przyjęciem 
I edycji w tym roku ogłoszona została 
jego kolejna odsłona.
� (ml/Rada Seniorów Miasta Gliwice)

https://gods.gliwice.pl/strefa-seniora/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 23–24/2024 (1216–1217), 6 czerwca 2024 7

PROMUJEMY WOLONTARIAT

Jest z nami??? Mooooc! To hasło motywujące młodych rowerzystów, którzy pod czujnym okiem pe-
dagog Anny Guzek w 6 dni pokonali ponad 700 km, by zebrać pieniądze dla gliwickiego Hospicjum. 
Dzielnej ekipie gratulujemy mocnych nóg, determinacji i zmotywowanej głowy.
Ekipa Kręcimy kilometry dla Gliwic-
kiego hospicjum (czyli 9 młodych ro-
werzystów ze Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 21 
im. H. Sienkiewicza: Maja, Karolina, 
dwóch Bartków, Filip, Marcin, Da-
wid, Ala i Marysia) sprawiła sobie 
wyjątkowy prezent na Dzień Dziec-
ka. 1 czerwca wraz z opiekunami 
dotarła do Białegostoku.

– Chcemy wyrazić ogromną 
wdzięczność wszystkim, którzy 
byli z nami na tej niezwykłej 

drodze. Wsparcie, dobre słowa 
i pozytywne myśli były dla nas 
nieocenione w codziennym tru-
dzie i zmaganiach w trasie. Dzięki 
temu czuliśmy się silni i zdolni do 
pokonywania najbardziej wyma-
gających wyzwań. Przez ostatnie 
dni przeżyliśmy niesamowite chwi-
le. Za nami 702 km, 45 godzin i 15 
minut na siodełkach. 17,1 km/h 
wyniosła średnia prędkość z całej 
trasy, a 3053 m przewyższenia. To, 
co zyskaliśmy, pozostanie z nami 
na zawsze – umiejętność poko-

nywania własnych ograniczeń, 
wzajemna pomoc i gotowość 
do działania dla dobra innych – 
mówi Anna Guzek, organizator 
wyprawy.

9 młodych, ambitnych rowerzy-
stów wyruszyło 27 maja ze szkoły 
w Sośnicy. Przejechali Częstocho-

wę, Kielce, Radom, Warszawę, 
gdzie gościli w telewizyjnym 
programie „Pytanie na Śniada-
nie” i Ostrów Mazowiecką. Dali 
z siebie wszystko, pedałowali bez 
względu na trudności, zmęczenie, 
upał, deszcz czy wiatr. Wykręcone 
środki zostaną przeznaczone na 
rozbudowę Hospicjum im. Mi-

łosierdzia Bożego w Gliwicach, 
wspierającego nieuleczalnie 
chorych u kresu drogi życiowej. 
Dotychczas udało się zebrać  
25 tys. zł. To nie koniec, potrzeba 
więcej. Rozpoczęły się licytacje, 
nadal prowadzona jest też zrzut-
ka na portalu zrzutka.pl.
� (mf)

16 czerwca Górnośląska Fundacja Onkolo-
giczna wraz z gliwickim Narodowym Instytu-
tem Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 
zapraszają na I Marsz z kijami – nordic wal-
king „5 kilometrów Dobra”, organizowany 
na terenie NIO i w parku Chopina. Patronat 
nad wydarzeniem objęła prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.
Miejsce na starcie gwarantuje 
wniesienie opłaty w wysokości 
30 zł, przed wyczerpaniem limitu 
startujących ustalonego na 150 
osób. Przyjmowanie zgłoszeń 
i opłat online trwa do 12 czerwca 
za pośrednictwem formularza na 
stronie https://dostartu.pl/. Uwa-
ga! W przypadku niewyczerpania 
limitu miejsc, możliwe będzie 
wniesienie zgłoszenia i opłaty 
(gotówką, w wysokości 50 zł) 
w dniu zawodów, w biurze zlo-
kalizowanym na parkingu przed 
Narodowym Instytutem 
Onkologii przy ul. Wy-
brzeże Armii Krajowej 
15.

Uczestnicy 
wystartują 
o godz. 
12.00.

Cały dochód z opłat 
startowych zosta-
nie przekazany 

na rzecz gliwickiego oddziału 
Narodowego Instytutu Onkologii 
im. Marii Skłodowskiej-Curie – 
Państwowego Instytutu Badaw-
czego Oddział w Gliwicach.

Więcej informacji i regulamin 
zawodów do pobrania na stro-
nie https://fundacjaonkologiczna.
pl/5-kilometrow-dobra/.�

� (kik)

Dojechali do Białegostoku!

5 km dobra

Za nami 125. bieg Gliwickiej Parkowej Prowokacji Biegowej, 
tym razem połączony z I Biegiem po wytchnienie i zbiórką 
pieniędzy na opiekę wytchnieniową dla rodziców dzieci 
z niepełnosprawnościami.
Chętnych do niesienia pomocy 
nie brakuje – 25 maja na starcie 
na Polanie Edukacyjnej za sta-
dionem Piasta Gliwice zamel-
dowało się grubo ponad 300 
osób, które pokonały w sumie 
ponad 672 okrążenia – 2800 
km! W wydarzeniu wziął udział 
zastępca prezydent Gliwic Łu-
kasz Gorczyński.

Gliwicka Parkowa Prowokacja 
Biegowa to wielkie święto bie-

gania oraz doskonały sposób 
na poprawę kondycji i złapanie 
sportowego bakcyla. Uczestnicy 
mierzą się w konkurencjach bie-
gowych i spacerowych na róż-
nych dystansach. Najważniejsza 
jest jednak dobra atmosfera, 
która zawsze towarzyszy bie-
gowej prowokacji i cel – tym ra-
zem biegacze wspierali zbiórkę 
na opiekę wytchnieniową dla 
rodziców dzieci z niepełno-
sprawnościami.

Organizatorem Gliwickiej Par-
kowej Prowokacji Biegowej jest 
Amatorski Klub Miłośników 
Biegania „Pędziwiatr” Gliwice 
działający przy Stowarzyszeniu 
Rozwoju Czechowic w Gliwi-
cach. Więcej informacji na 
temat wydarzenia można 
znaleźć na stronie internetowej 
www.gppb.eu. Kolejna Gliwicka 
Parkowa Prowokacja Biegowa 
odbędzie się 29 czerwca. �  
� (mf)

Prowokacja  Prowokacja  
z ważnym celemz ważnym celem
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https://zrzutka.pl/
https://dostartu.pl/
https://fundacjaonkologiczna.pl/5-kilometrow-dobra/
https://fundacjaonkologiczna.pl/5-kilometrow-dobra/
http://gppb.eu/
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DZIEJE SIĘ 

Za nimi emocjonujący, pełen wyzwań i… niedosytu sezon. Wielka radość ze zwycięstwa w Pucharze 
Polski i satysfakcja (paradoksalnie dość umiarkowana!) ze zdobytego 25 maja trzeciego już w dorobku 
brązowego medalu FOGO Futsal Ekstraklasy. Bo apetyty futsalowego Piasta Gliwice na złoto, tak jak 
w pamiętnym sezonie 2021/2022, były i są ogromne. A co najważniejsze, Niebiesko-Czerwonym nie 
brakuje niczego, by po raz kolejny sięgnąć gwiazd. Zawodnicy i sztab szkoleniowy opowiadali o tym 
28 maja podczas spotkania z wiceprezydentem Gliwic Łukaszem Gorczyńskim.
Powołana do życia w 2016 r. 
i kontynuująca bogate tradycje 
gliwickiej halówki futsalowa dru-
żyna Piasta Gliwice to dziś jeden 
z najlepszych zespołów w Polsce 
i marka rozpoznawalna w całej 
Europie. Umiejętności Miguela 
Pegachy, Brena Bertolinego, 
Alana Gitahy’ego, Ricka, Michała 
Widucha, Kamila Rolla, Viniciusa 
Lazzarettiego, Luisa Bortoletta, 
Edgara Vareli, Bruna Graçy, Kyrylo 
Tsypuna czy Rafaela Cadiniego 
docenia każdy, nawet najmłodszy 
entuzjasta futsalu. Ich nazwiska 

zapełniają hale. Wielka w tym za-
sługa fantastycznego szkoleniow-
ca, trenera Orlanda Duarte, który 
poprowadził Piastunki do czte-
rech medali Futsal Ekstraklasy, 
w tym do pamiętnego Mistrzo-
stwa Polski z sezonu 2021/2022, 
dwóch finałów Pucharu Polski, 
w tym jednego zwycięskiego 
(sprzed kilku tygodni), a także 
do fazy Elite Round w futsalowej 
Lidze Mistrzów. „Generał” wniósł 
w pracę z zawodnikami ogromną 
wiedzę i serce. I za to go zapamię-
tamy – pod koniec miesiąca, po 

czterech wymagających i owoc-
nych latach, zarząd klubu i trener 
postanowili rozwiązać umowę za 
porozumieniem stron.

Futsal, na fali dokonań Piasta 
Gliwice i pięknej lokalnej historii 
tego sportu, propagowanego 
i rozwijanego m.in. przez Jerzego 
Wojewódzkiego (założyciela Gli-
wickiego Towarzystwa Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej „Piątka”, ojca 
chrzestnego futsalu w Gliwicach 
i patrona hali widowiskowo-spor-
towej „Sośnica”), należy dziś do 

pierwszej grupy priorytetowych 
dyscyplin, docenianych i ujętych 
w miejskiej strategii. Ma ogromne 
znaczenie dla rozwoju lokalnego 
sportu, zwłaszcza wśród dzieci 
i młodzieży, a także dla promocji 
marki miasta.

– Jesteście jedną z najlepszych 
wizytówek Gliwic i patrząc na to, 
co robicie również wśród mło-
dzieży, niezmiernie się cieszę, że 
jest przestrzeń, byśmy wspólnie 
robili coś dobrego w naszym 
mieście. Do tego gracie w piłkę 

na znakomitym poziomie, osią-
gając świetne wyniki – teraz brąz, 
do tego Puchar Polski… Mam 
nadzieję i życzę z całego serca, 
by medalowa kolekcja rosła 
z sezonu na sezon. Raz jeszcze 
wielkie brawa dla was! – mówił 
na spotkaniu z drużyną wicepre-
zydent Gliwic Łukasz Gorczyński, 
wręczając zawodnikom, sztabowi 
szkoleniowemu i zarządowi klubu 
upominki. Piastunki przekazały 
mu w prezencie pamiątkowy 
medal i koszulkę (z nazwiskiem 
i numerem 84).� (kik)

Gliwicki finał Tygodnia Latania

Spotkanie z MistrzamiSpotkanie z Mistrzami
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Niezwykłe akrobacje samolotowe w wykonaniu grup „Bia-
ło-Czerwoni”, „Żelazny” i „Firebirds”, pokazy umiejętności 
skoczków z Silesii, loty akrobacyjne szybowców i wiropłatu, 
przeloty studentów Politechniki Śląskiej – to wszystko można 
było zobaczyć 2 czerwca na gliwickim lotnisku w ramach finału 
Tygodnia Latania, związanego z przyznaniem Katowicom tytułu 
Europejskiego Miasta Nauki 2024. W imprezie współorgani-
zowanej przez Politechnikę Śląską i Województwo Śląskie 
brały udział tłumy gliwiczan i prezydent miasta Katarzyna 
Kuczyńska-Budka.� (kik)
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DZIEJE SIĘ

Warsztaty, występy muzyczne, animacje, dmuchańce – w niedzielę, 9 czerwca, park Chopina ponownie 
wypełni się atrakcjami dla małych i dużych. Wszystko za sprawą Gliwickiego Święta Rodziny, które od-
będzie się w naszym mieście już po raz ósmy. Warto przyjść z najbliższymi, spędzić czas na łonie natury, 
a przy okazji świetnie się bawić!
Szykuje się fantastyczna, rodzin-
na niedziela. W parku Chopina 
– jednym z najbardziej urokli-
wych zakątków Gliwic – będzie 
można skorzystać z licznych 
atrakcji. Na rodziny z dziećmi 
czekać będą warsztaty arty-
styczne, animacje taneczne, 
gry i zabawy. Nie zabraknie też 
miasteczka sportowego i tego, 
co najmłodsi lubią najbardziej, 
czyli dmuchańców! 

Odbędą się również pokazy 
pierwszej pomocy, sprzętów 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Policji i Straży Miejskiej. War-
to odwiedzić wszystkie stoiska 
i zdobyć pieczątki na specjal-
nych kartach – za zebranie 

odpowiedniej liczby na uczest-
ników zabawy czekać będą 
upominki.

Piknik w parku 
Chopina rozpocz-
nie się o godz. 
13.00 i potrwa  
do ok. 19.00. 

Dużo będzie działo się też na 
scenie – wystąpią przedszko-
laki i uczniowie z gliwickich 
placówek, Mażoretki Pantery 
z Centrum Kultury Victoria 
i podopieczni Fundacji Różyczka.  
O godz. 16.00 na scenie za-
brzmią znane utwory zespołu 
Abba, a na zakończenie wystąpi 
zespół Chrząszcze.

VIII Gliwickie Święto Rodziny to 
wydarzenie, za którego organiza-
cję odpowiadają: Rada Dzielnicy 
Łabędy, Rada Dzielnicy Śródmie-

ście, Rada Dzielnicy Brzezinka, 
Rada Dzielnicy Wojska Polskiego, 
Miejski Zarząd Usług Komunal-
nych, Centrum Kultury Victoria, 

Miejska Biblioteka Publiczna, 
Centrum 3.0, Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Dwujęzycznymi 
nr 6, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 5, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 14, Przedszkole 
Miejskie nr 21, Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna, 
Fundacja Różyczka, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej Tęcza, Ośro-
dek Pomocy Społecznej, Wydział 
Środowiska UM w Gliwicach, 
Marco – Making things unique. 
Partnerami imprezy są: Policja, 
Straż Miejska, Państwowa Straż 
Pożarna, CKZiU nr 1, PCK, GZAZ, 
PreZero Arena Gliwice, Fundacja 
Radan, Fundacja „Dom Nadziei”, 
PWiK, Edumed, SKS Muszkieter. 
� (bb)

To był kosmiczny Dzień Dziecka!
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Zabawa w rodzinnym gronie

2 czerwca Miasto 
Gliwice, Centrum Kultury  

Victoria i PreZero Arena Gliwice za-
brały gliwickie dzieciaki w pozaziemską 

podróż. Na kosmicznym „Podwórku” nie 
zabrakło wirtualnej rzeczywistości, rucho-

mego symulatora lotu, żyroskopu, odlotowych 
akrobacji i superbohaterów. Dla małych i dużych 
pasjonatów nauki zorganizowano warsztaty 
podrzucania, żonglowania i poznawania praw 
fizyki, zajęcia z kontrolowanymi wybuchami, 

ciekłym azotem i suchym lodem. Można 
też było stworzyć kosmiczny skafander, 

hełm lub bazę albo podbić lase-
rowym paintballem „obcą 

cywilizację”...� �(kik)
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KULTURA

Czerwiec przynosi nam kolejne fantastyczne 
propozycje kulturalne. Zobaczcie, jak w Gli-
wicach zapowiadają się nadchodzące dwa 
weekendy!

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] i na 
gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarze-
nie do kalendarza poprzez formularz.

piątek 7 czerwca
	 IGRY 2024: Rejsowanie o godz. 10.30 (Śląski Yacht Club) i koncerty 

na łące igrowej o godz. 18.00: Flame, Lej mi pół, Bez pokory, Wilki, 
Organek.

	 W Cechowni (ul. Bojkowska 35A) o godz. 20.00 zagra zespół Świetliki.

sobota 8 czerwca
	 BIPROHUT Stacja Gliwice (ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 9) zaprasza 

do „Kolorowego świata sztuki BIPROHUT”. W programie m.in. 
warsztaty, spotkania autorskie i wystawy. Początek o godz. 15.00, wstęp 
wolny.

	 IGRY 2024: Wielkie grillowanie o godz. 15.00 i wieczorny DJ SET 
o godz. 19.00 (łąka igrowa).

	 O godz. 17.30 w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5) zabrzmi recital 
piosenek do tekstów Wojciecha Młynarskiego. Wystąpią Agnieszka 
Wiśniewska-Rak (śpiew) oraz Mateusz Meisner (fortepian).

	 Show „Sound of Gravity – Nowa generacja” wystartuje o godz. 19.00 
w PreZero Arenie Gliwice (ul. Akademicka 50).

	 Teatr Miejski w Gliwicach (ul. Nowy Świat 55–57) zaprasza o godz. 19.00 na 
spektakl „Dziwny przypadek psa nocną porą” z Teatralną Opiekunką.

niedziela 9 czerwca
	 O godz. 13.00 w parku Chopina rozpocznie się VIII Gliwickie Święto 

Rodziny. Wstęp wolny.
	 W ramach cyklu „Sztuka na ekranie” o godz. 18.15 Kino Amok (ul. 

Dolnych Wałów 3) wyświetli „Modę i szyk w obrazach Sargenta”.

piątek 14 czerwca
	 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) będzie można wysłu-

chać wykładu „Artystka obecna. Marina Abramović” z cyklu „Poza 
ramy. Artyści bez cenzury”. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

	 O godz. 19.00 Teatr Miejski zaprezentuje spektakl „Całe życie”. Zapew-
nione będą napisy i tłumaczenie na polski język migowy.

	 W Cechowni wystąpi Agata Karczewska. Początek koncertu o godz. 
20.00.

	 O godz. 20.00 w Klubie Studenckim Spirala (ul. Pszczyńska 85) Bogusław 
Ziębowicz poprowadzi spotkanie muzyczne „Dobry Wieczór z Płytą 
Winylową – DISCO!”.

sobota 15 czerwca
	 Warsztaty „Ruchome zwierzątka z kartonu” rozpoczną się o godz. 

11.00, 13.00 i 15.00 w Willi Caro. Obowiązują zapisy: tel. 783-560-006 
(od 11 czerwca).

	 Na rodzinne warsztaty „Tu sztuka” Teatr Miejski zaprasza o godz. 
10.00 (grupa wiekowa 5–10 lat) i o godz. 11.15 (3–5 lat).

	 Oprowadzania kuratorskie: po wystawie „Zofia Stryjeńska – tajem-
nicze i radosne opowieści” o godz. 11.30 w Willi Caro, po wystawie 
„Zielony pamiętnik. Matka, córki i przyjaciółki” o godz. 12.00 
w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14). Wstęp 
wolny.

	 „Wieczór z Romami” rozpocznie się o godz. 16.00 w parku Chopina.

niedziela 16 czerwca
	 O godz. 9.00 w Klubie Studenckim Spirala ruszy Gliwicka Giełda Pły-

towa.
	 Warsztaty dla dzieci w wieku 3–12 lat „Mozaika pamięci” z cyklu 

„Drejdel klub” rozpoczną się o godz. 12.00 w Domu Pamięci Żydów 
Górnośląskich. Obowiązują zapisy: tel. 605-362-594.

	 O godz. 12.00 na tarasie Willi Caro zabrzmi koncert Zespołu Muzyki 
Salonowej Eleganza w ramach Otwartego Salonu Muzycznego 
2024. Wstęp wolny.

	 Finał 10. edycji Skupu Kultury ruszy o godz. 12.00 na alei Przyjaźni. 
Atrakcje zaplanowano też w Ruinach Teatru Victoria (al. Przyjaźni 18).�  
� (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  JAZDY

7–9 czerwca
 14–16 czerwca

W niedzielę, 16 czerwca, aleja Przyjaźni zamieni się w aleję 
kultury. Na stoiskach pojawią się setki dzieł, m.in. książki, 
komiksy, płyty, gry i rękodzieło. Będzie okazja, by nabyć 
coś wyjątkowego za cenę, którą sami ustalicie! Stowa-
rzyszenie „Cała Naprzód” zaprasza na Wielki Finał 10. 
edycji Skupu Kultury, największego na Śląsku kiermaszu 
kulturalnego o charakterze charytatywnym.

W programie Juwenaliów Gliwickich, które potrwają do 
8 czerwca, zaplanowano tradycyjny korowód ulicami 
miasta, wspólne grillowanie na łące igrowej oraz liczne 
koncerty. Wstęp bezpłatny!
6 czerwca nastąpi tradycyjne, symbolicz-
ne przekazanie studenckiej braci kluczy 
do miasta, a ok. godz. 16.00 uczestnicy 
Igrów barwnym korowodem ruszą ulicami 
Zwycięstwa, Wyszyńskiego, Dworcową, Du-
nikowskiego, Mikołowską, Dunikowskiego, 
Łużycką, Krzywoustego i Akademicką, na 
których – jak informuje ZDM – ruch zosta-
nie czasowo wstrzymany. Co jeszcze czeka 
uczestników?

6 czerwca (czwartek) 
I Dzień koncertowy
	 godz. 15.30 | Belgijka, 
	 przekazanie kluczy do miasta (Rynek)
	 godz. 16.00 | Start korowodu (Rynek)

	 godz. 18.00 | Koncerty: Punched Orange, 
Trill Pem, Meek, oh why?, Tymek, Otso-
chodzi (Łąka igrowa)

7 czerwca (piątek) II Dzień koncertowy
	 godz. 10.30 | Rejsowanie (Śląski Yacht Club)
	 godz. 18.00 | Koncerty: Flame, Lej mi pół, 

Bez pokory, Wilki, Organek (Łąka igrowa)

8 czerwca (sobota) Pożegnanie Igrów
	 godz. 15.00 | Wielkie grillowanie na łące 

igrowej
	 godz. 19.00 | Wieczorny DJ SET

Aby być na bieżąco, warto śledzić stronę 
wydarzenia na Facebooku.�  (ml/bb/polsl)

Wydarzenie łączy pomoc z kulturą – będzie 
okazja, by nabyć wydawnicze perełki i niszowe 
tytuły, ale też pomóc podopiecznym stowa-
rzyszenia „Cała Naprzód”. Za wybraną książkę 
czy płytę wystarczy wrzucić do wolontaryjnej 
puszki sumę, jaką uważacie za słuszną. Do-
chód z wydarzenia zostanie przeznaczony na 
wsparcie osób z niepełnosprawnościami. Nad 
całością czuwać będą dziesiątki wolontariu-
szy, zaplanowano też spotkania autorskie. Na 
alei Przyjaźni staną stoiska z dobrami kultury, 
a w godz. od 12.00 do 18.00 odbywać się będą 
warsztaty i animacje. W Ruinach Teatru Victoria 
zaplanowano z kolei spotkania tematyczne: 
	 godz. 12.00 – spotkanie z dr. Mariuszem 

Snopkiem „Tatuowanie ciała za wielkim 
murem, czyli o symbolach na skórze w pol-
skich więzieniach”;

	 godz. 14.00 – spotkanie z aktorem Zbi-
gniewem Stryjem na temat uczestnictwa 
w kulturze;

	 godz. 16.00 – muzyczne podróże z Kajeta-
nem Drozdem, artystą, muzykiem blueso-
wym, gitarzystą.

Z tarasu Ruin Teatru roztaczać będą się z kolei 
dźwięki ulicznego grania. To nie koniec atrakcji! 

Warsztat miejski, 
kulturalna szafa  
i Wrota Leukodii

Wydarzenie będzie wyjątkową okazją, by 
wejść do kulturalnej szafy, zrobić sobie 
zdjęcie i utwierdzić się w przekonaniu, że 
z kulturą każdemu do twarzy. Zaplanowa-
no też warsztat miejski, na którym będzie 
można zrobić własny notes, pamiątkową 
kartkę i inne arcydzieła z gliny i papieru 
oraz przy użyciu drukarki 3D. Stowarzy-
szenie GTW zaprezentuje z kolei, jak prze-
dłużyć życie książek i płyt, tworząc z nich 
kreatywne dekoracje i ozdoby. Miłośnicy 
niesamowitych doznań i fantasy będą 
mogli natomiast przeżyć niesamowitą 
przygodę, stać się częścią epickiej historii 
i dołączyć (o pełnych godzinach) do roz-
grywki gier fabularnych RPG. Liczba miejsc 
jest ograniczona.

Wydarzenie organizowane jest przy wsparciu 
Centrum Kultury Victoria w Gliwicach. 
� (mf)
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                            Na teatralnej scenie

Muzyczna niedziela na tarasie Willi Caro

Pamiętacie Adama Niezgódkę? 31 maja w Teatrze Miejskim 
w Gliwicach swoją premierę miał spektakl „Pan Kleks. Powrót”.
To prawdziwa gratka dla widzów 
w każdym wieku! Bohaterowie 
znanej powieści dla dzieci po raz 
kolejny stają przed niecodziennymi 
wyzwaniami, a do świata dziecię-
cych przygód i wyobraźni zabierają 
ze sobą publiczność gliwickiego 
Teatru Miejskiego. Co ich czeka?

Po trzydziestu latach, już jako do-
rosły absolwent, Adam Niezgód-
ka znów pojawia się w Akademii 
Pana Kleksa. Musi stawić czoła 
Wielkiemu Elektronikowi, który 
za sprawą nowoczesnych tech-
nologii zagraża światu dziecięcej 
wyobraźni, a w dodatku porywa 

córkę Adama. Czy tata zdoła ją 
ocalić? Czy przy pomocy starych 
przyjaciół odnajdzie Pana Kleksa 
– jedynego, który zna sposób na 
pokonanie Elektronika? Przyjdźcie 
na spektakl i przekonajcie się sami!

– To wzruszająca, lecz zarazem 
pełna energii opowieść o war-
tości przyjaźni, rodziny oraz sile 
wyobraźni. Na spektakl zapra-
szamy wszystkie pokolenia fanów 
Pana Kleksa i kultowych piosenek 
„Na wyspach Bergamutach” czy 
„Kaczka Dziwaczka”. To właśnie 
widowiskowe aranżacje muzycz-
ne stanowią serce tego spektaklu 

i porwą całe rodziny do wspólnej 
zabawy. Ogromnym walorem na-
szej realizacji jest udział utalento-
wanych aktorsko i muzycznie dzieci 
– zaprasza na spektakl Grzegorz 
Krawczyk, dyrektor Teatru Miej-
skiego w Gliwicach.

Na scenie u boku dorosłych akto-
rów gliwickiego teatru debiutują: 
Milena Cebula, Aleksandra Dudka 
i Zofia Lubina, Roch Joziaczyk, 
Antoni Piszczek i Miłosz Roztro-
powicz.

Bilety na spektakl dostępne są na 
teatr.gliwice.pl. � (bb/TM)

16 czerwca w samo południe rozpocznie 
się pierwszy w tym sezonie koncert w ra-
mach VIII Otwartego Salonu Muzyczne-
go. W podróż po dźwiękach XIX-wiecznej 
Europy tradycyjnie zabierze słuchaczy 
Zespół Muzyki Salonowej Eleganza.
Czerwcowe dni zachęcają 
do spędzania czasu na świe-
żym powietrzu. W niedzielę,  
16 czerwca, będzie można zrobić 
to przy dźwiękach muzyki granej 
na żywo w Otwartym Salonie 
Muzycznym. Na pierwszy kon-
cert tegorocznej edycji Centrum 
Kultury Victoria w Gliwicach 
i Agencja Artystyczna WENA 
zapraszają do ogrodu Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8A), gdzie na 
tarasie wystąpi Zespół Muzyki 
Salonowej Eleganza. Początek 
o godz. 12.00. Wstęp wolny.

Zabrzmią utwory wielu kompo-
zytorów, m.in. Johanna Straussa. 
Będzie można usłyszeć czarda-
sze, tańce, polki, walce, serena-
dy, uwertury, wiązanki i marsze. 
Uzupełnieniem programu będą 
nowe aranżacje polskiej muzyki 
filmowej.

Zespół Muzyki Salonowej Ele-
ganza tworzą liderzy Gliwickiej 
Orkiestry Kameralnej. Grupa 
powstała w 2016 roku i kon-
tynuuje wiedeńską tradycję 
muzykowania w klasycznym, 

lekkim i tanecznym nastroju. 
Ma spore grono sympatyków, 
które każdego roku się powięk-
sza. W ramach tegorocznego 
Otwartego Salonu Muzycznego 

Eleganza zagra jeszcze dwa 
razy – 18 sierpnia o godz. 12.00 
w parku Chopina (wstęp wolny) 
i 20 października o godz. 12.00 
w Palmiarni Miejskiej (obowią-

zywać będą bilety wstępu do 
Palmiarni).

Więcej na ckvictoria.pl i w apli-
kacji [GAMA].�  (bb)

Będzie głośno, kolorowo i radośnie – przed nami osiemnasta 
edycja „Wieczoru z Romami”. Z tradycją i kulturą romską spo-
tkamy się w sobotę, 15 czerwca, w parku Chopina. Wstęp wolny.
Pełną muzyki, tańca i śpiewu 
zabawę rozpoczniemy o godz. 
16.00. Na początek zabrzmi rom-
ski hymn, czyli pieśń „Dżelem, 
dżelem”, a potem przyjdzie czas 
na różnorodne atrakcje – w pro-
gramie wydarzenia zaplanowano 
koncerty, ale także m.in. pokaz 
rękodzieła i poczęstunek trady-
cyjnymi romskimi potrawami.

– Naszym celem jest zorgani-
zowanie imprezy o charakterze 

integracyjno-artystycznym. Jak 
pokazują wcześniejsze edycje, 
wydarzenie w parku Chopina to 
czas zaprezentowania kultury, 
tradycji i rzemiosła romskie-
go, kiedy zacierają się różnice 
między różnymi środowiskami 
– mówią przedstawiciele Sto-
warzyszenia Romów w Gliwi-
cach.

Muzyka grać będzie do wieczo-
ra, a na scenie wystąpią: Angelo 

Ciureja, Tykne Cierchenia, Liza, 
Romano Ilo, Bibi i Dżeremi oraz 
Gipsy Boys Jr. Koncert gwiazdy 
wieczoru – Brylanto – rozpocznie 
się o godz. 20.00.

Organizatorami „Wieczoru z Ro-
mami” są Stowarzyszenie Romów 
w Gliwicach i Centrum Kultury 
Victoria w Gliwicach. Więcej in-
formacji można znaleźć na stronie 
internetowej ckvictoria.pl i w apli-
kacji [GAMA]. � (bb)

KULTURA

Wieczór z Romami  
w parku Chopina
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KOLORY MIASTA
19–21 kwietnia

WYBORY DO 
EUROPARLAMENTU

Człowieczy świat  
na barwnym szkle

Sceny z pracującymi ludźmi, postaciami lub tylko główkami 
kobiet o kuszących, długich, falujących włosach, motywy her-
bów, inicjałów umieszczonych na geometrycznym tle, atrybuty 
rozmaitych profesji – to następna tematyka witraży spoty-
kanych w Gliwicach i regionie. Znaczenie niektórych jest dziś 
trudne do odczytania, a zbyt hermetyczna wiedza w kwestii 
rozumienia symboliki szklanych obrazów powoduje, że często 
odbieramy ich piękno powierzchownie i raczej… dosłownie.
Mówiąc secesja, myślę: prerafa-
elici. Wpływ na sztukę przełomu 
XIX i XX wieku tych intrygujących 
twórców tworzących artystyczne, 
quasi-ezoteryczne, tajne bractwo 
był niezaprzeczalny. Stowarzysze-
nie działające pięć lat, założone 
w 1848 roku m.in. przez Dantego 
Gabriela Rossettiego, Johna Eve-
retta Millaisa i Williama Holmana 
Hunta, buntowało się przeciw 
akademickiej sztuce. Głosiło 
powrót do malarstwa przed-
stawiającego, tematycznego, 
szukającego inspiracji w dziełach 
wczesnego włoskiego renesansu. 
Artyści z bractwa interesowali się 
również poezją, estetyką przed-
miotów codziennego użytku. 
Czyż nie tak, jak później-
sza secesja?

Idee bractwa 
z n a ko m i c i e 
obrazuje dzieło  
J.E. Millaisa 
Ofelia, gdzie 
kobieta uka-
zana jest jako 
romantyczna, 
delikatna, tra-
giczna istota (w tym 
konkretnym przypadku już 
nieżyjąca – utopiła się), otoczona 
symbolicznymi kwiatami. To nie-
wyczerpane źródło twórczych na-
wiązań dla późniejszych artystów 
(także współczesnych, przywołu-

jąc piękno teledysku do utworu 
„Where the Wild Roses Grow” 
Nicka Cave’a & The Bad Seeds 
i Kylie Minogue) oraz preludium 
dla symbolizmu, jednego z nurtów 
secesji.

Wielu zaskoczy 
fakt, że w Gliwi-
cach znajdziemy 
przykład witrażow-
niczej sztuki sece-
syjnej odwołującej 
się również do  
prerafaelitów.

To witraże z główkami kobiet 
umieszczonymi w tzw. tondach, 

stanowiące część większych 
kompozycji w oknach 

klatki schodowej 
w kamienicy 

z   1 9 0 8   r. ,  
znajdującej 
się przy  
ul. Kłod-
n i c k i e j 
16. Głowy 

secesyjnych 
dam, zwróco-

ne profilami do 
siebie (antytetycz-

nie), mają luźno upięte 
włosy, w które zostały włożone 
kwiaty. Fantazyjne kolczyki kobiet 
dopełniają dekoracyjność całości. 
Te niewielkie witrażowe dzieła 

różnią się techniką wykonania od 
reszty – główki mademoiselles 
są wykonane prawdopodobnie 
metodą kalkomanii, dzięki czemu 
uzyskano efekt trójwymiarowości. 
Raczej nie są malowane, jak podają 
niektóre publikacje.

Inne witraże 
z postaciami – 
dla odmiany 
męskimi – 
znajdziemy 
w wilii przy 
ul. Banacha 3,  
zbudowanej 

w późnych latach 20. XX wieku. 
To murarz i strycharz, ukazani 
w trakcie pracy. Robotnicy zo-
stali przedstawieni all’antica (na 
wzór antyczny). Stanowią ważny 
przekaz informujący o profesji 

pierwszego właściciela 
willi, budownicze-

go Ericha Drau-
ba. A jakie 
historie pró-
bują nam 
opowiedzieć 
m a l e ń k i e 
w i t ra ż y k i 
z willi przy ul. 

Toszeckiej 15? Nie wiem.  Są do 
tego stopnia dziwne i tak odbiega-
ją swą symboliką od wszystkiego, 
co znam, że jestem bezradna. 
Mój kolega, który wspiera mnie 
w rozwiązywaniu zabytkowych 
zagadek, opracował kwerendę 
archiwalną, która ujawniła za-
skakujące informacje na temat 
pierwszego właściciela budynku. 
Karl Sluzalek pojawiał się, znikał, 
zmieniał nazwisko na Salten. Być 
może nie obowiązywała go tylko 
lekarska przysięga Hipokratesa. 
Może o jego prawdziwej profesji 
świadczą te dziwne szklane kom-
pozycje?

Witraże z ul. Barlickiego 3 są 
z kolei czytelne w swym prze-
kazie i zrozumiałe. Zostały 
umieszczone w oknach auli 
dawnej szkoły zawodowej. 
W schodkowo zakończonych 
oknach przedstawiono atrybuty 
różnych zawodów, których na-
uczano w szkole. Mnie w tych 
witrażach urzeka pastelowa, 
przydymiona kolorystyka.

Taką delikatną kolorystykę 
znajdziemy również w obiekcie 
sakralnym, ale o tym będzie 
więcej w odcinku poświęconym 
witrażom kościelnym.

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Obraz J. E. Millaisa „Ofelia”
domena publicznaWitrażyk z kamienicy 

przy ul. Toszeckiej 15
Witrażyk z kamienicy 
przy ul. Toszeckiej 15

Witraże na klatce schodowej kamienicy
przy ul. Kłodnickiej 16
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ul. Barlickiego 3
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WYBORY DO 
EUROPARLAMENTU

 JAK GŁOSOWAĆ?
9 czerwca (niedziela) głosować można tylko na jedną listę 
kandydatów, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony 
obok nazwiska jednego kandydata z tej listy, przez co wska-
zuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu. 

Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się  
w obrębie kratki.

Głos będzie nieważny, jeżeli wyborca:

• 	 postawi znak „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów 
umieszczonych na więcej niż jednej liście;

• 	 nie postawi znaku „X” w żadnej kratce;

• 	 postawi znak „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata 
z listy unieważnionej przez Okręgową Komisję Wyborczą.

Nieważne są karty do głosowania inne niż urzędowo ustalone lub 
nieopatrzone pieczęcią obwodowej komisji wyborczej.

W najbliższą niedzielę odbędą się eurowybory. Sprawdź, jak i na kogo możesz oddać 
głos. Publikujemy również wykaz komisji wyborczych w Gliwicach, a także spis ulic 
i odpowiadający im obwód głosowania.

�(SO/kik)

9 czerwca lokale wyborcze będą  
czynne od godz. 7.00 do 21.00

Członek Obwodowej Komisji Wyborczej – przed wydaniem karty do 
głosowania – dokona sprawdzenia tożsamości wyborcy. W tym celu 
niezbędne będzie okazanie dowodu osobistego lub innego dokumentu 
ze zdjęciem, pod warunkiem, że ustalenie tożsamości wyborcy na 
jego podstawie nie budzi wątpliwości.

Wyborca otrzyma jedną kartę do głosowania, a jej otrzymanie powi-
nien potwierdzić poprzez złożenie własnoręcznego podpisu w spisie 
wyborców. 

Szczegółowe informacje dotyczące wyborów 
i formularze wniosków znajdują się w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (https://bip.gliwice.eu/wybory-
-do-parlamentu-europejskiego-2024), kieruje 
też do nich baner na stronie internetowej 

miasta www.gliwice.eu i kod QR.

Lista nr 1 – KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 
SZYMONA HOŁOWNI – POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 GRAMATYKA 
Michał Sebastian radca prawny Tychy członek partii politycznej: 

Polska 2050 Szymona Hołowni

2 KIEPURA  
Henryk polityk Wręczyca 

Wielka
członek partii politycznej: 

Polskie Stronnictwo Ludowe

3 STRACH  
Piotr Paweł nauczyciel Konopiska członek partii politycznej: 

Polska 2050 Szymona Hołowni

4 MILAS  
Jolanta Elżbieta ekonomista Katowice nie należy do partii politycznej

5 WOJTUSIAK  
Karina Kinga socjolog Sosnowiec nie należy do partii politycznej

6 PINDEL  
Mateusz Józef

wyższy urzędnik 
samorządowy Jeleśnia członek partii politycznej: 

Polskie Stronnictwo Ludowe

7 OSMALAK  
Łukasz Tomasz

inżynier 
informatyk Mikołów członek partii politycznej: 

Polska 2050 Szymona Hołowni

8 KANCLERZ  
Ilona Grażyna przedsiębiorca Katowice członek partii politycznej: 

Śląska Partia Regionalna

9 KOWALCZYK 
Elżbieta

dyrektor 
handlowy Gliwice członek partii politycznej: 

Polska 2050 Szymona Hołowni

10 KARASEK  
Bronisław

inżynier 
transportu Gołkowice członek partii politycznej: 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Lista nr 2 – KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 SYPNIEWSKI 
Marcin prawnik Katowice

członek partii politycznej: 
Konfederacja Wolność  

i Niepodległość
2 FRITZ  

Roman Henryk przedsiębiorca Rybnik członek partii politycznej: 
Konfederacja Korony Polskiej

3 GRAJNY  
Robert Łukasz

administrator 
systemów 

komputerowych
Czechowice-

Dziedzice
członek partii politycznej: 

Ruch Narodowy

4 PECKA  
Jacek przedsiębiorca Bielsko-Biała członek partii politycznej: 

Polska Jest Jedna

5 MODZELEWSKA 
Bożena Krystyna

doradca polityczny 
i publiczny Ruda Śląska członek partii politycznej: 

Nowa Nadzieja

6 SARRÉ  
Sebastian Jakub przedsiębiorca Zbrosławice członek partii politycznej: 

Nowa Nadzieja

7 BOCZEK  
Hanna Dorota przedsiębiorca Świerklany członek partii politycznej: 

Nowa Nadzieja

8 MEHLICH  
Natalia Maria ratownik wodny Rybnik członek partii politycznej: 

Konfederacja Korony Polskiej

9 RYSZKA  
Katarzyna

doradca 
finansowy Chorzów członek partii politycznej: 

Ruch Narodowy

10 SOŚNIERZ 
Dobromir Andrzej polityk Katowice członek partii politycznej: 

Wolnościowcy

Zarejestrowane listy kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego w okręgu wyborczym nr 11

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
9 CZERWCA 2024 R.

 ciąg dalszy list kandydatów na stronie 14

https://bip.gliwice.eu/wybory-do-parlamentu-europejskiego-2024
https://bip.gliwice.eu/wybory-do-parlamentu-europejskiego-2024
https://gliwice.eu/
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Lista nr 5 – KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 BUDKA  
Borys Piotr

nauczyciel 
akademicki Gliwice członek partii politycznej: 

Platforma Obywatelska RP

2 NYKIEL  
Mirosława menedżer Bielsko-Biała członek partii politycznej: 

Platforma Obywatelska RP

3 KOHUT  
Łukasz Marcin

poseł do Parlamen- 
tu Europejskiego Rybnik nie należy do partii 

politycznej

4 SZUMILAS  
Krystyna Maria

poseł na Sejm 
RP Nieborowice członek partii politycznej: 

Platforma Obywatelska RP

5 KRÓL  
Wojciech Piotr

poseł na Sejm 
RP Mysłowice członek partii politycznej: 

Platforma Obywatelska RP

6 STACHOWICZ 
Katarzyna Karolina menedżer Dąbrowa 

Górnicza
członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska RP

7 SABAT  
Bartłomiej Daniel

dyrektor 
marketingu Częstochowa członek partii politycznej: 

Platforma Obywatelska RP

8 KULIK  
Grażyna Danuta księgowa Piekary Śląskie członek partii politycznej: 

Zieloni

9 WITEK  
Przemysław Jarosław audytor Lubliniec członek partii politycznej: 

Platforma Obywatelska RP

10 GADOWSKI 
Krzysztof Jan

mgr inż. 
transportu

Jastrzębie-
Zdrój

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska RP

Lista nr 6 – KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 KONIECZNY  
Maciej parlamentarzysta Warszawa członek partii politycznej: 

Lewica Razem

2 NOWICKA  
Wanda Hanna filolog klasyczny Warszawa członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

3 SIKORA  
Monika Jolanta podsekretarz stanu Katowice członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

4 NIEDZIELA  
Tomasz Damian

przedstawiciel władzy 
samorządowej Sosnowiec członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

5 SUROWIEC  
Ewa Janina animator kultury Bytom członek partii politycznej: 

Lewica Razem

6 SIKORSKI  
Grzegorz Mieczysław

dyrektor urzędu 
pracy Częstochowa członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

7 GRAŚ  
Grażyna Bogusława

właściciel szkoły nauki 
języków obcych Rybnik członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

8 URBAŃCZYK  
Piotr Aleksander

technik mechanik – 
eksploatacja maszyn  

i urządzeń mechanicznych 
górnictwa podziemnego

Jastrzębie-
Zdrój

członek partii politycznej: 
Nowa Lewica

Lista nr 7 – KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 WIŚNIEWSKA 
Jadwiga Maria

poseł do Parlamen- 
tu Europejskiego Koziegłowy członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

2 JAKI  
Patryk Tomasz

poseł do Parlamen- 
tu Europejskiego Warszawa członek partii politycznej: 

Suwerenna Polska

3 KLOC  
Izabela Helena

poseł do Parlamen- 
tu Europejskiego Kobiór członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

4 MATUSIAK  
Grzegorz energetyk Jastrzębie-

Zdrój
członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość

5 MAŃKA‑SZULIK 
Małgorzata Maria politolog Zabrze nie należy do partii 

politycznej

6 PUDA  
Grzegorz Paweł parlamentarzysta Bielsko-Biała członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

7 MALIK  
Ewa Danuta poseł na Sejm RP Sosnowiec członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

8 KALATA  
Andrzej Jerzy senator RP Milówka członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

9 TOBISZOWSKA 
Dorota Jolanta prawnik Ruda Śląska członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

10 WIECZOREK 
Jarosław Wiesław poseł na Sejm RP Gliwice członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

Lista nr 8 – KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 GRZYWA 
Małgorzata Barbara ekonomista Stawy 

Monowskie
nie należy do partii 

politycznej

2 PUSTELNIK  
Adam Ferdynand historyk Pawłowice członek partii politycznej: 

Ślonzoki Razem

3 BARC Beata 
Agnieszka ekonomista Częstochowa członek partii politycznej: 

Normalny Kraj

4 JAŚKOWSKI  
Tomasz Krzysztof ekonomista Jaworzno nie należy do partii 

politycznej

5 RESZKE  
Rafał Jakub przedsiębiorca Tychy nie należy do partii 

politycznej

6 SZCZYGIEŁ 
Katarzyna Małgorzata handlowiec Bytom członek partii politycznej: 

Normalny Kraj

7 GRZYWA  
Zygmunt mechanik Stawy 

Monowskie
nie należy do partii 

politycznej

8 BARAN  
Beata przedsiębiorca Skoczów członek partii politycznej: 

Normalny Kraj

9 KAMIŃSKI 
Krzysztof Andrzej

pedagog 
resocjalizacji Łodygowice nie należy do partii 

politycznej

10 MATLAKIEWICZ 
Katarzyna Lidia prawnik Łodygowice członek partii politycznej: 

Normalny Kraj

Lista nr 3 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY-
-NORMALNA POLSKA W NORMALNEJ EUROPIE
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 KORWIN‑MIKKE 
Janusz Ryszard publicysta Warszawa członek partii politycznej: 

KORWiN

2 STERNAL  
Ewa Magdalena

bosman żeglugi 
śródlądowej Gliwice nie należy do partii 

politycznej

3 URBAŃCZYK 
Maciej Krzysztof geolog Rybnik nie należy do partii 

politycznej

4 MIERZEJEWSKI 
Jakub Piotr

spec. ds. stosunków 
międzynarodowych Częstochowa nie należy do partii 

politycznej

5 ŚLĘCZKA  
Justyna

pracownik 
biurowy Jaworzno nie należy do partii 

politycznej

6 MORCIŃSKA 
Izabela Maria

asystentka 
stomatologiczna Łaziska Górne nie należy do partii 

politycznej

7 BRZĄKALIK 
Grażyna Katarzyna

asystentka 
stomatologiczna Ornontowice nie należy do partii 

politycznej

8 PALIŃSKI  
Mateusz Mariusz filozof Ogrodzieniec nie należy do partii 

politycznej

9 WRÓBEL  
Ewa Paulina archiwista Tychy nie należy do partii 

politycznej

10 WASILEWSKI 
Przemysław Robert

zarządca 
nieruchomości

Dąbrowa 
Górnicza

członek partii politycznej: 
Nowa Demokracja-Tak

Lista nr 4 – KOMITET WYBORCZY POLEXIT
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 SKÓRA  
Tomasz Stanisław

dyrektor 
finansowy

Dąbrowa 
Górnicza

członek partii politycznej: 
Kongres Nowej Prawicy

2 SZWED  
Edmund menedżer marki Elbląg nie należy do partii 

politycznej

3 FORTOŃSKI 
Tomasz

nauczyciel 
historii

Dąbrowa 
Górnicza

członek partii politycznej: 
Kongres Nowej Prawicy

4 JASZCZURA 
Grzegorz Leszek emeryt Dąbrowa 

Górnicza
nie należy do partii 

politycznej

5 ŁUBINA  
Małgorzata Józefa farmaceuta Sosnowiec nie należy do partii 

politycznej

6 KMIOTEK  
Dariusz Jan

inżynier 
budownictwa

Dąbrowa 
Górnicza

nie należy do partii 
politycznej

7 WOŹNIAK 
Małgorzata pielęgniarka Sosnowiec nie należy do partii 

politycznej

8 ZABIEGAŁA  
Witold Grzegorz

recepcjonista 
hotelowy Bogatynia nie należy do partii 

politycznej

9 MUSIALIK  
Emilia

pracownik 
biurowy

Dąbrowa 
Górnicza

nie należy do partii 
politycznej

10
WŁODARCZYK‑ 
KORZENIEC  
Iwona Aleksandra

konserwator 
dzieł sztuki Toruń nie należy do partii 

politycznej

Zarejestrowane listy kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego w okręgu wyborczym nr 11

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
9 CZERWCA 2024 R.

Lista nr 9 – KOMITET WYBORCZY POLSKA LIBERALNA STRAJK PRZEDSIĘBIORCÓW
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 MOL  
Maciej Piotr przedsiębiorca Katowice

członek partii politycznej: 
Polska Liberalna Strajk 

Przedsiębiorców

2 SAKOWSKI 
Szczepan Józef przedsiębiorca Boguszyce

członek partii politycznej: 
Polska Liberalna Strajk 

Przedsiębiorców
3 TOPORKIEWICZ 

Grzegorz Dariusz przedsiębiorca Bytom nie należy do partii 
politycznej

4 ŻOŁNOWSKA 
Elżbieta Teresa ekonomista Poręba nie należy do partii 

politycznej

5 CZECHOWSKA 
Bożena Iwona przedsiębiorca Mysłowice nie należy do partii 

politycznej

6 MAREK  
Krzysztof Henryk przedsiębiorca Chorzów nie należy do partii 

politycznej

7 WIDAWSKA  
Beata Joanna przedsiębiorca Sosnowiec nie należy do partii 

politycznej

8 BIERZA  
Kamil Szymon przedsiębiorca Rybnik nie należy do partii 

politycznej

9 ZAJĄC  
Barbara Ewelina przedsiębiorca Rybnik nie należy do partii 

politycznej

10 WIŚNIEWSKA 
Adriana przedsiębiorca Bytom nie należy do partii 

politycznej

Lista nr 10 – KOMITET WYBORCZY RUCH NAPRAWY POLSKI
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 JANIK  
Marek Krzysztof politolog Pyrzowice nie należy do partii 

politycznej

2 BRODZIŃSKA 
Agnieszka Ewa ekonomista Sokole Pole nie należy do partii 

politycznej

3 SARECKI  
Krzysztof monter Zawiercie członek partii politycznej: 

Samoobrona

4 BŁACHUT  
Anita Izabela prawnik Wilkowice nie należy do partii 

politycznej

5 GAJ‑MAJKOWSKI 
Michał student Zabrze nie należy do partii 

politycznej

6 KLEKOT  
Krystyna handlowiec Częstochowa nie należy do partii 

politycznej

7 HELIS  
Paweł inżynier Rybnik nie należy do partii 

politycznej

9 NIEDBAŁ  
Marek Michał manager spółki Tychy członek partii politycznej: 

Nowa Lewica
10 MADZIA 

Magdalena
kierownik działu kadr 

i płac Bielsko-Biała członek partii politycznej: 
Lewica Razem
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9 CZERWCA IDŹ NA WYBORY!

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W GLIWICACH

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic, 
ul.  Nad Łąkami 1, 44-109 Gliwice

2 Szkoła Podstawowa Nr 29, 
ul. Staromiejska 24, 44-109 Gliwice

3
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

4
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

 5
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 

ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

  6
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 

ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

7 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

8
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

9
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

 10
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 11
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 12
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 13
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 14
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 15
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

16
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 6 

w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1, 
ul. Jasnogórska 15-17, 44-100 Gliwice

17 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1, 
ul. Kozielska 1, 44-100 Gliwice

18 IV Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Kozielska 1A, 44-100 Gliwice

 19
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 20
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 21
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

22
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Ignacego Paderewskiego 70, 44-105 Gliwice

 23
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 24
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 25
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

 26
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

27 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

28 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

29
Przedszkole Miejskie Nr 3 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Artura Grottgera 23A, 44-102 Gliwice

30
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

31
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

32 Filia Nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
ul. Bernardyńska 2, 44-102 Gliwice

 33
Zespół Szkół Łączności, 

ul. Warszawska 35, 44-102 Gliwice

 34
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 7, 

ul. Aleksandra Gierymskiego 7, 44-102 Gliwice

35
Szkoła Podstawowa Nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

36
Szkoła Podstawowa nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

37 Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
ul. Stefana Okrzei 20, 44-100 Gliwice

38
Przedszkole Miejskie Nr 18 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8, 
ul. Brzozowa 50, 44-100 Gliwice

 39
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, 

ul. Chorzowska 5, 44-100 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

40 II Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Walerego Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice

 41
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-102 Gliwice

 42
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-102 Gliwice

 43
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-102 Gliwice

44
Przedszkole Miejskie Nr 4 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. Norberta Barlickiego 16, 44-100 Gliwice

 45
Filia GODS Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych –  

Centrum 3.0, ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice

46
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

47
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

48
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

 49
V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 

ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

  50
V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 

ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

51 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

52 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

53 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

 54
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 55
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 56
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 57
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

58
Przedszkole Miejskie Nr 22 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, 
ul. Stefana Żeromskiego 26, 44-119 Gliwice

 59
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

 60
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

61 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

62 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

63
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 33 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Wiślana 12, 44-119 Gliwice

64
Przedszkole Miejskie Nr 42 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Młodopolska 4, 44-119 Gliwice

65 Szkoła Podstawowa Nr 11, 
ul. Pocztowa 31, 44-100 Gliwice

 66
Przedszkole Miejskie Nr 16 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Sportowa 17, 44-100 Gliwice

 67
Szkoła Podstawowa Nr 36 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Robotnicza 6, 44-100 Gliwice

68
Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  

i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A,  
44-100 Gliwice

69
Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  

i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A,  
44-100 Gliwice

 70
Politechnika Śląska 

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
ul. Akademicka 16, 44-100 Gliwice

 71
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 

ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

 72
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 

ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

 73
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

 74
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

75 Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Lewkonii 2, 44-152 Gliwice

 76
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 77
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 78
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

 79
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

 80
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 81
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 82
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 83
Zespół Szkół Specjalnych, 

ul. Dolnej Wsi 74, 44-100 Gliwice

84
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

85
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

86
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 31 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Adama Mickiewicza 65, 44-100 Gliwice

87
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

88
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

89 Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 90
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 

ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 91
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

 92
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

93 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1, 
ul. Jana Kilińskiego 1, 44-122 Gliwice

 94
Zespół Szkół Samochodowych, 

ul. Jana Kilińskiego 24A, 44-122 Gliwice

95 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

 96
Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 

ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

97
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

98
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

 99
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 100
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 101
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 102
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 103
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 104
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 105
Szkoła Podstawowa Nr 41 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

 106
Szkoła Podstawowa Nr 41

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

107 Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 
ul. Zygmunta Starego 20, 44-100 Gliwice

108 Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 
ul. Tadeusza Kościuszki 29, 44-100 Gliwice

109 Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Tadeusza Kościuszki 1, 44-100 Gliwice

110 VITO-MED Sp. z o.o.,
ul. Radiowa 2, 44-121 Gliwice

111 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Vito-Med Sp. z o.o.,
ul. Kozielska 8, 44-100 Gliwice

112
Narodowy Instytut Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej-Curie. Państwowy Instytut Badaw-
czy Oddział w Gliwicach, 

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, 44-100 Gliwice

113 Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100, 44-100 Gliwice

114 Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10, 44-122 Gliwice

115 Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach, 
ul. Ignacego Daszyńskiego 29, 44-100 Gliwice

116
„NAZARET” Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr 

Służebniczek NMP, 
ul. Odrowążów 124, 44-103 Gliwice

117 Areszt Śledczy w Gliwicach, 
ul. o. Jana Siemińskiego 10, 44-100 Gliwice

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
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9 CZERWCA IDŹ NA WYBORY!

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

A 
Agrestowa 35
Akacjowa 38
Akademicka 70
Akrobatów Lotniczych 94
Aleja Majowa 18
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 14
Anny Jagiellonki 4
Architektów 77
Arkońska 48
Aronii 35
Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie 94
Asnyka od nr 11 do końca 
wszystkie 96
Astrów 75
Augustowska 78
Azalii 75
B 
Baildona 67
Bajana 97
Bajkowa 82
Bałtycka 84
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 93
Barlickiego 44
Barwinka 77
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 27
Bażancia 22
Bednarska 47
Begonii 75
Bekasa 103
Bereniki 12
Bernardyńska 28
Beskidzka 56
Białej Bramy 47
Białostocka 78
Biegusa 105
Bielika 105
Bielska 78
Bienka 37
Bieszczadzka 54
Bluszczowa 35
Bł. Czesława od nr 1 do 15 niepa-
rzyste 68
Bł. Czesława od nr 17 do końca 
nieparzyste 66
Bł. Czesława od nr 2 do nr 28 
parzyste 68
Bł. Czesława od nr 30 do końca 
parzyste 66
Bławatków 75
Błękitna 24
Błonie 65
Bogatki 104
Bohaterów Getta Warszawskiego 46
Bojkowska wszystkie od nr 1 do 
nr 20A 89
Bojkowska wszystkie od nr 101 
do końca 73
Bojkowska wszystkie od nr 21 do 
nr  80D 91
Bolesława Chrobrego 4
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 84
Bończyka 15
Borówkowa 1
Bożonarodzeniowa 26
Braci Grimm 81
Bracka 56
Broniewskiego 7
Brylantowa 82
Brzechwy 82
Brzozowa 38
Bujwida 23
Bursztynowa 80
Bydgoska 78
Byliny 44
Bytomska 47
Bzów 22
C 
Caro 81
Cechowa 30
Cedrowa 22
Ceglarska 65
Centaura 10
Ceramików 76
Chabrowa 74
Chałubińskiego 25
Chałupnicza 67
Chatka Puchatka 3

ULICA Numer 
obwodu

Chełmońskiego 29
Chełmska 78
Chemiczna 80
Chmielna 74
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 
do nr 39 39
Chorzowska nieparzyste od nr 41 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 44 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 2 do 
nr 42A 39
Chudoby 44
Cicha 65
Cichociemnych 97
Ciesielska 77
Cieszyńska 22
Ciołkowskiego 7
Ciupków 83
Cmentarna 54
Cyraneczki 104
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 104
Czapli 103
Czaplickiej 25
Czarnieckiego 40
Czekanowskiego 25
Czeremchowa 35
Czereśniowa 22
Czernego 92
Czerskiego 25
Częstochowska 71
Czoka 25
Czołgowa 1
Curie-Skłodowskiej 70
Czwartaków 21
D
Damrota 85
Darz Bór 11
Daszyńskiego nieparzyste od nr 
59 do nr 149 85
Daszyńskiego parzyste od nr 58 
do nr 150 84
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 
do nr 57 17
Daszyńskiego wszystkie od nr 
151 do nr 291 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 
300 do końca 76
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza 103
Dębowa 38
Diamentowa 81
Dickensa 82
Długa 53
Długosza 53
Doby 25
Dojazdowa 65
Dolna 65
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 30
Domeyki 25
Dożynkowa 73
Drozdów 101
Drzymały 57
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa 46
Dworska 31
Dybowskiego 25
Dzierżona wszystkie od nr 1 do 30 98
Dzierżona wszystkie od nr 31 do 
końca 93
Dziewanny 32
Dzionkarzy 61
E
Edisona 2
Eiffel’a 2
Einsteina 2
Ekologów 76
Ekonomistów 76
Elektryków 76
Elsnera 26
Emilii Plater 21
Esperantystów 24
Ezopa 81
F
Fabryczna 3
Fałata 29

ULICA Numer 
obwodu

Ficka 83
Fiedlera 25
Fiołkowa 4
Fizyków 76
Florera 93
Floriańska 27
Folwarczna 27
Franciszkańska wszystkie od nr 1 
do 11 69
Franciszkańska wszystkie od nr 
13 do końca 66
Fredry 44
Fregaty 1
Frezji 75
Funka 25
G
Gagarina 19
Gajdy 38
Gajowa 11
Galaktyki 11
Gałczyńskiego 6
Gankowa 55
Gaudiego 78
Gdańska 66
Gdyńska 26
Generała Andersa 21
Generała Bema 54
Generała Berbeckiego od nr 2 do 
nr 4 parzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 6 do 
końca  parzyste 44
Generała Berbeckiego do nr 9 
nieparzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 11 
do końca nieparzyste 44
Generała Okulickiego 20
Generała Sikorskiego  od nr  2 do 
nr 34 parzyste 58
Generała Sikorskiego od nr  36 
do nr 114 parzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 1 do 
nr 21 nieparzyste 58
Generała Sikorskiego od nr 116 
do końca parzyste 56
Generała Sikorskiego  od nr 23 
do nr 91 nieparzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 93 do 
końca nieparzyste 56
Generała Zajączka 35
Geodetów 77
Gierymskiego 34
Gipsowa 98
Glebowa 74
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 3
Gnieźnieńska 78
Goduli 58
Gojawiczyńskiej 3
Goplany 83
Gorzołki 71
Goździkowa 75
Górna 65
Górników 65
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 18
Grabowa 38
Grabowskiego 23
Graniczna 22
Granitowa 81
Grażyny 38
Grażyńskiego 26
Grodeckiego 25
Grodowa 50
Gromadzka 57
Gronowa 74
Grottgera od nr 1 do nr 31 niepa-
rzyste 29

Grottgera od nr 2 do nr 50 pa-
rzyste 29

Grottgera od nr 33 do końca 
nieparzyste 36

Grottgera od nr 58 do końca 
parzyste 36
Grudniowa 5
Gruszczyńskiego 45
Gryczana 74
Grzybowa 1
Gutenberga 78
Gwarków 90
Gwiazdy Polarnej 12
H
Halicka 78
Halika 25
Handlowa 20
Harcerska 15

ULICA Numer 
obwodu

Helska 84
Hlubka 46
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 84
Hutnicza 68
I, J
Idy 38
Instalatorów 76
Izerska 81
Jabłoni 22
Jachtowa 1
Jagiellońska 69
Jagodowa 1
Jakuba Wujka 40
Jałowcowa 22
Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 
15 nieparzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 17 do 
nr 25 nieparzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 2 do nr 
18 parzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 20 do 
nr 28 parzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 27 do 
końca nieparzyste 86
Jana III Sobieskiego od nr 30 do 
końca parzyste 86
Jana Pawła II 49
Jaracza 3
Jarzębinowa 35
Jasińskiego 93
Jaskółcza 100
Jasna 92
Jasnogórska 16
Jaworowa 38
Jedności od nr 1 do nr 16 wszystkie 58
Jedności od nr 17 do końca 
wszystkie 59
Jemiołowa 26
Jesienna 64
Jesionowa 38
Jeziorna 73
Jeżynowa 35
Jęczmienna 74
Jodłowa 38
Jondy 85
Jowisza 11
Junaków 96
K
Kaczyniec 50
Kadłubka 25
Kalinowa 35
Kaliska 78
Kanałowa 2
Kapliczna 38
Karnawałowa 26
Karolinki 84
Karpacka 54
Karskiego 7
Kasprowicza od nr 1 do nr 37 nie-
parzyste 57
Kasprowicza od nr 2 do nr 42  
parzyste 57
Kasprowicza od nr 39 do końca 
nieparzyste 58
Kasprowicza od nr 44 do końca 
parzyste 58
Kasprzaka 80
Kasztanowa 31
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 53
Kielecka 78
Kilara 26
Kilińskiego od nr 1 do końca nie-
parzyste 93

Kilińskiego od nr 2 do końca 
parzyste 94
Klasztorna 2
Klonowa 65
Kłodnicka 46
Kłosista 29
Kniejowa 11
Knurowska 74
Kocanki 77
Kochanowskiego od nr 1 do nr 
24 wszystkie 101
Kochanowskiego od nr 25 do 
końca wszystkie 88
Kokoszki 103
Kolberga 34
Kolejarzy 43
Kolejowa 1
Kolibrów 105
Kolorowa 24
Konarskiego 72
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9 CZERWCA IDŹ NA WYBORY!

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

Koniczynowa 74
Konopnickiej 44
Konwalii 75
Kopalniana 91
Kopernika od nr 1 do nr 63A 
wszystkie 13
Kopernika od nr 65 do końca 
wszystkie 14
Koralowa 80
Koraszewskiego 35
Korczoka 57
Korfantego 51
Kormoranów 106
Kosmonautów 5
Kosów 100
Kossaka 36
Kostki 68
Kosynierów 84
Koszalińska 78
Kościelna 45
Kościuszki 52
Kotlarska 30
Kowalska 32
Kownackiej 8
Kozielska od nr 1 do nr 3 niepa-
rzyste 17
Kozielska od nr 117 do nr 207 
nieparzyste 81
Kozielska od nr 122 do nr 254 
parzyste 81
Kozielska od nr 2 do nr 18 parzyste 17
Kozielska od nr 20 do nr 38 parzyste 18
Kozielska od nr 297 do końca 
wszystkie 78
Kozielska od nr 31 do nr 77 nie-
parzyste 19
Kozielska od nr 46 do nr 120 
parzyste 19
Kozielska od nr 5 do nr 29 niepa-
rzyste 18
Kozielska od nr 79 do nr 115K 
nieparzyste 20
Kozieradki 77
Kozłowska 84
Krakusa 39
Krasickiego 93
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 4
Kresowa 78
Krokusów 75
Królewskiej Tamy 67
Królowej Bony 49
Królowej Jadwigi 69
Krótka 45
Krucza 105
Krupnicza 50
Kruszynowa 35
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska od nr 1 do końca niepa-
rzyste 65
Kujawska od nr 2 do nr 12A pa-
rzyste 70
Kujawska od nr 34 do końca 
parzyste 65
Kukuczki 25
Kunickiego 93
Kurpiowska 26
Kusocińskiego 95
Kuźnicka 26
Kwiatowa 3
Kwiatów Polnych 74
L
Las Łabędzki 11
Lawendowa 75
Legnicka 26
Lekarska 76
Lelewela 51
Lema 8
Leonarda da Vinci 2
Leszczynowa 35
Leśna 35
Lewkonii 75
Libelta 43
Ligocka 24
Ligonia 85
Ligustrowa 35
Liliowa 94
Limanowskiego 56
Lindego 39
Lipcowa 5
Lipowa 43
Lisia 22
Literatów 8
Lniana 74

ULICA Numer 
obwodu

Lompy 50
Lotników od nr 1 do nr 38 
wszystkie 94
Lotników od nr 39 do nr 70 
wszystkie 95
Lotników od nr 71 do końca 
wszystkie 91
Lubelska 78
Lubliniecka 29
Luksemburg 6
Lutycka 48
Lwowska 78
Ł
Łabędzka 80
Łanowa 74
Łąkowa 74
Łowicka 26
Łódzka 78
Łukasiewicza 25
Łużycka 70
M 
Macierzanki 77
Magnolii 75
Majakowskiego 4
Makowskiego 36
Maków 75
Makuszyńskiego 8
Malczewskiego 29
Malinowa 35
Malinowskiego 52
Mała 86
Małopolska 26
Marynarska 77
Marzanki od nr 1 do nr 16 
wszystkie 88
Marzanki od nr 18 do końca 
wszystkie 100
Mastalerza 30
Matejki 47
Mazowiecka 26
Mazowieckiego 83
Mazurska 25
Mechaników 4
Metalowców 3
Mewy 102
Miarki 51
Michałowskiego 29
Mickiewicza 86
Mielęckiego 16
Mieszka I 84
Między Wzgórzami 83
Mikołowska 49
Miła 3
Miodowa 74
Miodunki 77
Mleczna 47
Młodego Górnika 60
Młodego Hutnika 39
Młodopolska 64
Młodych Patriotów 98
Młodzieżowa 60
Młyńska 51
Mniszka 77
Modelarzy 96
Modrzejewskiej 66
Moniuszki 72
Morawska 26
Morcinka 7
Morska 84
Mościckiego 25
Murarska 2
Myśliwska do nr 23 wszystkie 15
Myśliwska od nr 24 do końca 
wszystkie 22

N
Na Filarze 57
Na Łuku 26
Na Miedzy 29
Na Piasku 46
Na Skarpie 52
Na Uboczu 83
Na Wzgórzu 53
Na Zbiegu 35
Nad Bytomką 38
Nad Kanałem 4
Nad Łąkami 1
Nad Stawem 83
Nad Torami 31
Nadbrzeżna 58
Nadrzeczna 18
Nagietka 77
Nałkowskiej 3
Narcyzów 4

ULICA Numer 
obwodu

Narutowicza 4
Nasyp 46
Nauczycielska 77
Niedurnego 56
Niemcewicza 7
Niepaszycka 2
Niezapominajki 75
Noakowskiego 31
Nobla 78
Norwida 86
Nowa 95
Noworoczna 26
Nowosądecka 78
Nowy Świat od nr 1 do nr 24 
wszystkie 88
Nowy Świat od nr 25 do końca 
wszystkie 101
Nowych Perspektyw 94
O
Obrońców Westerplatte 24
Obrońców Poczty Gdańskiej 23
Obrońców Pokoju 23
Odlewników 67
Odrowążów 55
Oficerska 77
Ogrodowa 22
Okopowa 46
Okrężna 65
Okrzei 37
Olchowa 105
Oleśnickiego 86
Olimpijska 3
Olszewskiego 25
Olsztyńska 78
Olszynki 67
Omańkowskiej 25
Organizacji Narodów Zjednoczonych 22
Opawska 100
Opla 2
Opolska 41
Orchidei 75
Ordona – numery nieparzyste 20
Ordona – numery parzyste 21
Oriona 11
Orkana 83
Orkiszowa 74
Orląt Śląskich 27
Orlickiego 16
Orłów 105
Orzechowa 22
Orzeszkowej 84
Ossolińskich 8
Ossowskiego 93
Oświęcimska 4
Owczarska 31
Owocowa 29
Owsiana 17
P
Paderewskiego 24
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 65
Panufnika 26
Paralotniarzy 93
Parkowa 74
Partyzantów 6
Paska 26
Patrolowa 27
Paulińska 69
PCK 23
Pelikana 105
Perkoza 106
Perłowa 81
Perseusza 12
Piaskowa 7
Piastowska od nr 1 do nr 17 
wszystkie 94
Piastowska od nr 18 do końca 
wszystkie 96
Piekarska 77
Pietrusińskiego 93
Piękna 4
Pilotów 94
Pionierów 15
Piramowicza 72
Pistacjowa 74
Piwna 46
Plac Grunwaldzki 53
Plac Inwalidów Wojennych 45
Plac Jaśminu 75
Plac Krakowski 48
Plac Mariacki 55
Plac Marszałka Piłsudskiego 45
Plac Mickiewicza 51

ULICA Numer 
obwodu

Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 3
Plac Piastów 46
Plac Rzeźniczy 45
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 81
Plebańska 45
Plebiscytowa 16
Pliszki 104
Plonowa 74
Płażyńskiego 65
Płocka 78
Płowiecka 84
Pocztowa 65
Pod Borem 11
Pod Murami 47
Podlesie 35
Podmokła 2
Poezji 9
Pogodna 61
Pokoju 2
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 29
Południowa 83
Pomorska 26
Poniatowskiego 37
Popiełuszki 7
Portowa 31
Porzeczkowa 35
Powroźnicza 30
Powstańców Warszawy 45
Poziomkowa 1
Poznańska 57
Prawników 76
Produkcyjna 91
Prozy 8
Prusa 53
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 45
Przedwiośnie 62
Przemyska 78
Przemysłowa 31
Przewozowa 66
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 31
Przydrożna 24
Przyniczyńskiego księdza 35
Przyszłości od nr 1 do końca 
nieparzyste 61
Przyszłości od nr 2 do nr 50 pa-
rzyste 62
Przyszłości od nr 52 do końca 
parzyste 61
Przyszowska 6
Przytulii 77
Pszczyńska od nr 1 do nr 65A 
nieparzyste 87
Pszczyńska od nr 133 do końca 
nieparzyste 65
Pszczyńska od nr 2 do nr 76 
parzyste 87
Pszczyńska od nr 200 do końca 
parzyste 65
Pszczyńska od nr 67 do nr 131 
nieparzyste 89
Pszczyńska od nr 78 do nr 198 
parzyste 89
Pszenna 2
Pukasa 25
Pułaskiego 7
Puławska 78
Pusta 56
Puszkina 86
R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 84
Radomska 79
Radosna 3
Ratowników Górniczych 90
Reja 57
Rejtana 7
Rekreacyjna 1
Reymonta 54
Robotnicza 67
Rodzinna 6
Rogera 35
Rogozińskiego 25
Rolna 35
Rolników 73
Rostka 35
Równa 93
Różana 4
Różewicza 83
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9 CZERWCA IDŹ NA WYBORY!

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

Rubinowa 82
Rumiankowa 1
Rutkiewicz 25
Rybacka 76
Rybitwy 102
Rybnicka od nr 1 do nr 19 
wszystkie 87
Rybnicka od nr 20 do nr 54 pa-
rzyste 101
Rybnicka od nr 21 do nr 31 nie-
parzyste 101
Rybnicka od nr 43 do końca 
nieparzyste 98
Rybnicka od nr 56 do końca 
parzyste 98
Rydygiera 93
Rymera 65
Rynek 47
Rzeczycka 2
Rzepakowa 74
Rzeszowska 79
S
Sadowa 80
Samborska 79
Samotna 65
Sandomierska 79
Sarnia 22
Saturna 10
Satyryków 8
Serdecznika 77
Siedlecka 79
Siemińskiego 51
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sikornik 100
Sikory 35
Skarbnika 57
Skargi 86
Składowa 30
Skowrończa 100
Skowrońskiego 36
Słoneczna 83
Słoneczne Wzgórze 83
Słonecznikowa 74
Słowackiego 85
Słowików 106
Smolnicka 74
Snopowa 73
Sobieskiego – patrz Jana III Sobie-
skiego 86 
Sobótki 88
Sojki 2
Sokoła 15
Solskiego 99
Sołtysa 26
Sołtysia 57
Sopocka 79
Sowińskiego 84
Spacerowa 74
Spadochroniarzy 93
Spokojna 4
Sportowa 66
Spółdzielcza 41
Srebrna 81
Stabika 55
Stalmacha 49
Stalowa 4
Stanisławowska 79
Stara Cegielnia 83
Starogliwicka od nr 1 do nr 100 
wszystkie 2

Starogliwicka od nr 101 do końca 
wszystkie 80
Staromiejska 2
Staszica 55
Stefana Batorego 7
Stepowa 26
Storczyków 75
Strażacka 1
Stryjska 79

ULICA Numer 
obwodu

Strzelców Bytomskich od nr 1 do 
nr 61 nieparzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 2 do 
nr 70 parzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 63 
do końca nieparzyste 1
Strzelców Bytomskich od nr 72 
do końca parzyste 1
Strzeleckiego 25
Strzelnicza 22
Studzienna 45
Stwosza 35
Styczyńskiego 17
Sudecka 54
Sylwestrowa 26
Syriusza 11
Szafirowa 82
Szara 69
Szarych Szeregów 98
Szczecińska 84
Szczepanowskiego 67
Szczęść Boże 56
Szkolna 45
Szlak Kolejowy 8
Szmaragdowa 81
Szobiszowicka 30
Szparagowa 74
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery nieparzyste 27
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery parzyste 28
Sztygarska 56
Szybowa 54
Szybowcowa 93
Szymanowskiego 26
Ś
Śląska 26
Śliwki 31
Ślusarska 30
Śniadeckich 25
Średnia 45
Świdnicka 79
Świerkowa 11
Świętego Andrzeja 33
Świętego Brata Alberta 74
Świętego Huberta 26
Świętego Jacka 65
Świętego Józefa 65
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka do nr 5 
wszystkie 43
Świętego Marka od nr 6 do 
końca wszystkie 36
Świętego Michała 60
Świętego Urbana 31
Świętego Wojciecha 22
Świętej Anny 68
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 66
Świętej Elżbiety 39
Świętej Katarzyny 69
Świętej Małgorzaty 30
Świętojańska od nr 1 do nr 37 
nieparzyste 32

Świętojańska od nr 2 do nr 46 
parzyste 32

Świętojańska od nr 39 do końca 
nieparzyste 34
Świętojańska od nr 48 do końca 
parzyste 34
Świętokrzyska 51
T
Targowa 42
Tarninowa 35
Tarnogórska od nr 1 do nr 151 
wszystkie 36
Tarnogórska od nr 174 do końca 
parzyste 25
Tarnogórska od nr 189 do końca 
nieparzyste 25
Tarnopolska 79

ULICA Numer 
obwodu

Tatrzańska 56
Teligi 25
Tesli 2
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 77
Tomiczka 94
Topolowa 38
Toruńska 94
Toszecka od  nr 1 do nr 85 
wszystkie 32
Toszecka od nr 101 do nr 169 
wszystkie 10
Toszecka od nr 170 do końca 
wszystkie 1
Toszecka od nr 86 do nr 100 
wszystkie 15
Towarowa 38
Traktorzystów 76
Traugutta 41
Trzcinowa 76
Trzech Króli 26
Tulipanów 75
Turkusowa 80
Tuwima 5
Tylna 60
Tymiankowa 73
U
Udzieli 34
Ułańska 84
Urodzajna 74
Usługowa 91
Ustroń 98
Uszczyka 31
W
Wadowicka 79
Wakacyjna 1
Waliszewskiego 34
Wałbrzyska 79
Wandy 37
Warmińska 26
Warszawska 33
Waryńskiego 7
Warzywna 74
Wawelska 57
Wazów 8
Wesoła 80
Węglowa 56
Wiązowa 22
Wichrowe Wzgórze 83
Widokowa 81
Wiejska 80
Wielicka 58
Wielkanocna 26
Wielkiej Niedźwiedzicy 15
Wielkopolska 26
Wieniawskiego 6
Wiertnicza 31
Wierzbickiego 25
Wierzbowa 4
Wiesiołka 77
Wigilijna 26
Wiklinowa 76
Wileńska 79
Wilgi 105
Willowa 81
Wiosenna 2
Wiślana 63
Wiśniowa 22
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 4
Władysława Łokietka 99
Wodna 47
Wolnego 25
Wolności 4
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 48

ULICA Numer 
obwodu

Wróblewskiego 40
Wrześniowa 6
Wrzosowa 3
Wschodnia 60
Wspólna 2
Wujka Jakuba 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 45
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 
100 wszystkie 2
Wyczółkowskiego od nr 101 do 
końca wszystkie 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego  wszystkie nume-
ry nieparzyste 18
Wyspiańskiego wszystkie nume-
ry parzyste 16

Z
Zabrska od nr 1 do nr 17A nie-
parzyste 69
Zabrska od nr 16 do końca pa-
rzyste 68
Zabrska od nr 19 do końca nie-
parzyste 68
Zabrska od nr 2 do nr 14A pa-
rzyste 69
Zachodnia 83
Zacisze 2
Zagajewskiego 83
Zajęcza 22
Zakątek Leśny 3
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 24
Zamkowa 2
Zamojska 79
Zapolskiej 8
Zawiszy Czarnego 53
Zawodna 54
Zbożowa 31
Zgrzebnioka 26
Zielińskiego 4
Zielna 74
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 1
Ziemowita 49
Ziębia 100
Zimnej Wody 72
Zimorodka 102
Zimowa 26
Złota 81
Związkowa 54
Zwycięstwa od nr 1 do nr 21 
nieparzyste 45
Zwycięstwa od nr 2 do nr 28 
parzyste 45

Zwycięstwa od nr 23 do końca 
nieparzyste 44
Zwycięstwa od nr 30 do końca 
parzyste 44
Zygmunta Starego do nr 19 
wszystkie 50
Zygmunta Starego od nr 20 do 
końca wszystkie 99

Zygmuntowska 9
Ź, Ż
Źródlana 81
Żeglarska 1
Żeleńskiego – Boya 8
Żeńców 73
Żernicka 26
Żeromskiego od nr 1 do nr 31 
wszystkie 58
Żeromskiego od nr 32 do końca 
wszystkie 59
Żółkiewskiego 40
Żurawia 105
Żurawinowa 73
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 74
Żywiecka 79
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BEZPIECZEŃSTWO

W czerwcu w Gliwicach mogą być testowo uruchamiane syreny alarmowe. Powód? Konieczność 
przeprowadzenia przeglądu tych urządzeń, które – przypomnijmy! – wchodzą w skład systemu 
wczesnego ostrzegania. Testy mają polegać na uruchomieniu wybranych syren w różnych częściach 
miasta i krótkotrwałej (najczęściej kilkusekundowej) próbie głośności.
– Utrzymanie w sprawności syste-
mu wczesnego ostrzegania i alar-
mowania ludności o zagrożeniach 
jest bardzo ważne. Z tego powodu 
syreny poddawane są kontroli, 
konserwacji i ewentualnej na-
prawie – podkreśla Centrum 
Ratownictwa Gliwice.

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, uruchomienie testowe 
systemu musi być poprzedzone 
podaniem stosownej informa-
cji do publicznej wiadomości 
z 24-godzinnym wyprzedzeniem, 
za pomocą środków masowego 
przekazu.

Co oznaczają  
sygnały alarmowe?

Ogłoszenie alarmu stanowi sy-
gnał modulowany trwający trzy 
minuty, natomiast odwołanie 
alarmu to sygnał ciągły także trzy-
minutowy. Poza alarmowaniem 
w sytuacji zagrożenia, system 
jest wykorzystywany w trakcie 
ćwiczeń i testów oraz w celu 
upamiętnienia ważnych wy-
darzeń, poprzez nadawanie sy-
gnału treningowego (trwającego 
1 minutę).

W przypadku usłyszenia sygnału 
alarmowego należy postępować 
zgodnie z poleceniami podawany-
mi w komunikatach nadawanych 
poprzez środki masowego prze-
kazu lub syreny alarmowe oraz 
powiadomić inne osoby o zagro-
żeniu. Kierowcy prowadzący po-
jazd w chwili ogłoszenia alarmu 
powinni go zatrzymać w takim 
miejscu, aby nie blokował ciągów 
komunikacyjnych. Ważnym ele-
mentem powiadamiania ludności 
o zagrożeniach w nagłych sytu-
acjach są również SMS-owe alerty 
Rządowego Centrum Bezpieczeń-
stwa w ramach systemu ALERT-RCB 
(https://alert.rcb.gov.pl).

Pamiętaj!
•	 Jeżeli usłyszysz dźwięk syreny 

alarmowej, włącz radio lub 
telewizor na lokalną stację, 
słuchaj komunikatów o za-
grożeniu i postępuj zgodnie 
z poleceniami.

•	 Sprawdź miejsca pobytu do-
mowników i osób z najbliższe-
go otoczenia, poinformuj ich 
o niebezpieczeństwie.

•	 Gdy jesteś poza domem, skon-
taktuj się z najbliższymi, infor-
mując ich o sytuacji, miejscu 
swego pobytu oraz o sposobie 
dalszego kontaktowania się.

Nie wpadaj w panikę!
� (CRG / kik)

Zawyją syreny. To tylko przegląd!

https://alert.rcb.gov.pl/
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KOMUNIKAT

NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
w wyborach uzupełniających na kadencję 2024–2027

Rada Miasta Gliwice winna dokonać wy-
boru:
•	 2 ławników do Sądu Okręgowego w Gli-

wicach do orzekania w sprawach z wyłą-
czeniem zakresu prawa pracy,

•	 5 ławników do Sądu Rejonowego w Gli-
wicach do orzekania w sprawach z zakresu 
prawa pracy.

Wymogi wobec kandydatów oraz procedura 
przeprowadzania wyborów określona jest 
w Rozdziale 7. Ławnicy (art. 158 i dalsze) 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju 
sądów powszechnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 
334 z późn. zm.).

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany 
ten, kto:
•	 posiada obywatelstwo polskie i korzysta 

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
•	 jest nieskazitelnego charakteru,
•	 ukończył 30 lat,
•	 jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu kan-
dydowania co najmniej od roku,

•	 nie przekroczył 70 lat,
•	 jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do 

pełnienia obowiązków ławnika,
•	 posiada co najmniej wykształcenie średnie 

lub średnie branżowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy ławnikiem powinna być wybrana oso-
ba wykazująca szczególną znajomość spraw 
pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
•	 osoby zatrudnione w sądach powszech-

nych i innych sądach oraz w prokuraturze,
•	 osoby wchodzące w skład organów, od któ-

rych orzeczenia można żądać skierowania 
sprawy na drogę postępowania sądowego,

•	 funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zaj-
mujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń,

•	 adwokaci i aplikanci adwokaccy,
•	 radcy prawni i aplikanci radcowscy,
•	 duchowni,
•	 żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
•	 funkcjonariusze Służby Więziennej,
•	 radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać kandydatów 
na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać 
radom gmin:
•	 prezesi sądów,
•	 stowarzyszenia, inne organizacje społeczne 

i zawodowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa, z wyłączeniem partii po-
litycznych,

•	 co najmniej pięćdziesięciu obywateli ma-
jących czynne prawo wyborcze, zamiesz-

kujących stale na terenie gminy dokonu-
jącej wyboru (czyli mieszkańcy Gliwic).

Jak zgłosić kandydatów na 
ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników do-
konuje się na karcie zgłoszenia, określonej 
w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi 
radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów 
na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
(Dz.U. z 2011 r., nr 121, poz. 693 z późn. zm.).

Wzór karty zgłoszenia  
dostępny jest do pobrania: 
•	 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) 
w zakładce Rada Miasta / Wybory uzu-
pełniające ławników 2024,

•	 w Biuletynie Informacji Publicznej Mini-
sterstwa Sprawiedliwości, 

•	 wydruk – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy Urzędu.

Wymagane dokumenty  
(załączniki do karty zgłoszenia)
	Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-

konanego na karcie zgłoszenia dołącza się 
następujące dokumenty:
•	 informację z Krajowego Rejestru Kar-

nego dotyczącą zgłaszanej osoby,
•	 oświadczenie kandydata, że nie jest 

prowadzone przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub przestępstwo 
skarbowe,

•	 oświadczenie kandydata, że nie jest lub 
nie był pozbawiony władzy rodziciel-
skiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona,

•	 zaświadczenie lekarskie o stanie zdro-
wia, wystawione przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu 
przepisów ustawy1 z dnia 27 październi-
ka 2017 r. o podstawowej opiece zdro-
wotnej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2527), 
stwierdzające brak przeciwwskazań do 
wykonywania funkcji ławnika,

•	 dwa zdjęcia zgodne z wymogami2 
stosowanymi przy składaniu wniosku 
o wydanie dowodu osobistego. 

Dokumenty wymienione powyżej powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia.

	Do zgłoszenia kandydata na ławnika doko-
nanego na karcie zgłoszenia przez stowa-
rzyszenie, inną organizację społeczną lub 
zawodową, zarejestrowaną na podstawie 
przepisów prawa, dołącza się również ak-
tualny odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego albo odpis lub zaświadczenie 
potwierdzające wpis do innego właści-

wego rejestru lub ewidencji dotyczące 
tej organizacji. Te dokumenty powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzy miesiące przed dniem zgłoszenia.

	Do zgłoszenia kandydata na ławnika doko-
nanego na karcie zgłoszenia przez obywateli 
dołącza się również listę osób zawierającą 
imię (imiona), nazwisko, numer ewiden-
cyjny PESEL, miejsce stałego zamieszka-
nia i własnoręczny podpis każdej z pięć-
dziesięciu osób zgłaszających kandydata. 
Osobą uprawnioną do składania wyjaśnień 
w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika 
przez obywateli jest osoba, której nazwisko 
zostało umieszczone jako pierwsze na liście. 

Wzory dokumentów  
(załączników) dostępne są  
do pobrania:
•	 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) 
w zakładce Rada Miasta / Wybory uzu-
pełniające ławników 2024,

•	 wydruki – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy Urzędu.

Kto ponosi koszty za  
wymagane dokumenty?
	Koszt opłaty za wydanie informacji z Kra-

jowego Rejestru Karnego ponosi Skarb 
Państwa.
	Koszt opłaty za badanie lekarskie i za 

wystawienie zaświadczenia lekarskiego 
ponosi kandydat na ławnika.

	Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpi-
su z Krajowego Rejestru Sądowego albo 
odpisu lub zaświadczenia z innego właści-
wego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb 
Państwa.

Informacje dodatkowe
	Rada Miasta zasięga od komendanta 

wojewódzkiego Policji informacji o kan-
dydatach na ławników. Informacje o kan-
dydacie na ławnika uzyskuje się i sporządza 
na zasadach określonych dla informacji 
o kandydacie do objęcia stanowiska sę-
dziowskiego.
	Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły 

do Rady Miasta po upływie terminu, czyli 
po 21 czerwca 2024 r., a także zgłoszenia, 
które nie spełniają wymagań formalnych, 
pozostawia się bez dalszego biegu. Przy-
wrócenie terminu do zgłoszenia kandyda-
tów jest niedopuszczalne. Pozostawienie 
zgłoszenia bez dalszego biegu Rada Miasta 
stwierdza w drodze uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć wymagane 
dokumenty?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze 
wszystkimi załącznikami można:
•	 przesłać pocztą na adres: Rada Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-

wice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach)

albo
•	 złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
(wejście od ul. Wyszyńskiego), w godzi-
nach pracy Urzędu

w terminie do 21 czerwca 2024 r.
Jaki jest tryb wyborów  
ławników?
Ławników wybiera Rada Miasta Gliwice 
w głosowaniu tajnym.
Powołany przez Radę Miasta Gliwice zespół 
przedstawi Radzie Miasta Gliwice, przed 
przystąpieniem do wyborów, swoją opinię 
o zgłoszonych kandydatach, w szczególności 
w zakresie spełnienia przez nich wymogów 
określonych w ustawie.
Stosowna uchwała Rady Miasta Gliwice 
o wyborze ławników zostanie opublikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) w za-
kładce Rada Miasta / Wybory uzupełniające 
ławników 2024.

Co się dzieje ze złożonymi 
dokumentami po wybraniu 
ławników?
Po przeprowadzeniu wyborów:
	Rada Miasta Gliwice przesyła prezesom 

właściwych sądów karty zgłoszenia kandy-
datów, którzy zostali wybrani ławnikami, 
wraz z załączonymi do nich dokumentami 
oraz informacje o wybranych ławnikach 
uzyskane od komendanta wojewódzkiego 
Policji.

	Podmiot zgłaszający kandydata na ławnika 
lub kandydat, który nie został wybrany na 
ławnika, odbiera kartę zgłoszenia wraz 
z załączonymi dokumentami, w terminie 
60 dni od dnia przeprowadzenia wyborów.

	W przypadku nieodebrania dokumentów, 
podlegają one zniszczeniu przez komi-
sję powołaną przez Radę Miasta Gliwice 
w terminie 30 dni po upływie terminu, 
o którym mowa wyżej.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wyborów 
ławników uzyskać można w Biurze Rady Mia-
sta Urzędu Miejskiego w Gliwicach:
•	 telefon: 32/238-54-27, 32/238-54-29,
•	 e-mail: br@um.gliwice.pl.

Klauzule informacyjne RODO 
dla kandydatów na ławników 
oraz dla osób zgłaszających 
kandydatów na ławników
Informacje szczegółowe o przetwarzaniu da-
nych osobowych kandydatów na ławników 
oraz osób zgłaszających kandydatów na ław-
ników dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(bip.gliwice.eu) w zakładce Rada Miasta / 
Wybory uzupełniające ławników 2024.

1 Art. 6. 1. Lekarz POZ [podstawowej opieki zdrowotnej] to lekarz, który:
1)	posiada tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
2)	odbywa szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
3)	posiada specjalizację II stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej albo
4)1)	 posiada specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie pediatrii, pod warunkiem ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej,

▪	 z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, albo który wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie 
świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, wybrany przez świadczeniobiorcę zgodnie z art. 9.

2.2) Lekarzem POZ jest także lekarz:
1)	posiadający specjalizację I stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej lub
2)	posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie chorób wewnętrznych

▪	 udzielający świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej przed dniem 31 grudnia 2024 r., pod warunkiem ukończenia kursu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, z zastrzeżeniem art. 14 ustawy z dnia 24 sierpnia 
2007 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U., poz. 1172).

1) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.
2) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

2 Wymogi te opisane są w art. 29 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 671 z późn. zm.): 
1.	 Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się kolorową fotografię o wymiarach 35×45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, 

obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, i odzwierciedlającą w sposób niebudzący 
uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego. 

2.	 Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego. 
3.	 Osoba na fotografii patrzy na wprost oraz ma naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłoniętą włosami, widoczne brwi, oczy i źrenice. 
4.	 Osoba na fotografii jest przedstawiona bez nakrycia głowy. Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni wi-

doczny, a osoba ta przedłoży zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z właściwymi dla nich przepisami. Osoba może także załączyć fotografię 
przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku. 

5.	 Osoba na fotografii jest przedstawiona bez okularów z ciemnymi szkłami. Osoba z wadą narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, o ile osoba ta przedłoży orzeczenie o niepełno-
sprawności osoby do 16. roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku. 

6.	 Osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, a także osoba, której stan zdrowia nie pozwala na 
spełnienie wymogów fotografii określonych w ust. 3, może załączyć fotografię niespełniającą tych wymogów. 

Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach wystąpił do Rady Miasta Gliwice z wnioskiem o przeprowadzenie wyborów uzupełnia-
jących ławników na kadencję 2024-2027.

https://bip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
mailto:br%40um.gliwice.pl?subject=
http://bip.gliwice.eu
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REKREACJA / EKOLOGIA

W sobotę 15 czerwca elektrośmieci będzie można oddać:
	godz. 10.00–12.00 

WÓJTOWA WIEŚ,  
ul. Głowackiego (przy kościele)

	godz. 12.30–14.30 
ZATORZE, ul. Okrzei 
(parking przy GCE)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Każdy z nas chce być zdrowy, żyć długo i szczęśliwie. Czy trudno to osiągnąć? To zależy. Aby być zdrowym, 
należy zdrowo oddychać, ale jak to zrobić? Tego dowiedzą się uczestnicy gliwickiej gry miejskiej „Lufcik 
na tropie czystego powietrza”, która już 15 czerwca wystartuje ze skweru Doncaster za siedzibą Urzędu 
Miejskiego. Ruszyły zapisy!
Gra miejska zostanie zorganizowa-
na w ramach Projektu Zintegro-
wanego LIFE „Śląskie. Przywraca-
my błękit” przez ekodoradcę dla 
Gliwic – Katarzynę Raszkowską.

Na czym będzie 
polegała gra?

Podczas zabawy drużyny liczące 
od 2 do 4 osób (w tym co najmniej 
1 osoba pełnoletnia) będą szukały 
odpowiedzi na pytania dotyczące 
ochrony powietrza. Ich przewod-
nikiem będzie Lufcik – przesympa-
tyczna papuga, będąca symbolem 
programu. Co ważne, do udziału 
w konkurencjach uczestnicy nie 
będą potrzebowali specjalistycz-
nej wiedzy – wystarczy umiejęt-
ność współpracy i pozytywne 
nastawienie.

Kiedy ruszamy?

Gra odbędzie się w sobotę,  
15 czerwca, w godzinach od 
10.00 do 13.00. Start wyzna-
czono ze skweru Doncaster za 
siedzibą Urzędu Miejskiego. 
Stamtąd uczestnicy wyruszą 
w teren, aby rozwiązać zada-
nia, które doprowadzą do celu 
z podsumowaniem zabawy  
oraz wręczeniem nagród.

Jak się zapisać?

Aby wziąć udział w grze, należy 
wypełnić i wysłać formularz re-

jestracyjny dostępny na stronie 
https://rejestracja.gliwice.eu/?lin-
k=756fdf5fc733108dd72e50fa-
3e57c84b. Rejestracja potrwa 
do 12 czerwca (do godz. 23.59). 
Zakwalifikowane drużyny otrzy-
mają specjalne potwierdzenie.

Dodatkowo w dniu gry, w punk-
cie startowym, uczestnicy otrzy-
mają do podpisu regulamin 
oraz zgodę na udział dla osób 
niepełnoletnich, którą będzie 
mógł podpisać wyłącznie rodzic 
lub opiekun prawny dziecka. 

W przypadku jego nieobec-
ności niepełnoletni uczestnik 
powinien dostarczyć podpisaną 
wcześniej zgodę, dostępną do 
pobrania na stronie https://bip.
gliwice.eu/storage/sr/konkursy/
zgoda-na-udzial-a4.pdf.

Udział w grze jest bezpłatny, 
jednak o możliwości startu decy-
dować będzie kolejność zgłoszeń.
Szczegółowy regulamin zabawy 
dostępny jest na stronie https://
bip.gliwice.eu/ekologia-i-srodo-
wisko.�  (ml/ŚR)

1 czerwca nad czechowickim jeziorem od-
był się rodzinny piknik z udziałem prezydent 
Gliwic, inaugurujący sezon kąpielowy. Aż do 
września nad bezpieczeństwem plażowiczów 
czuwać będą ratownicy. Dobrej zabawy!
Na otwarcie sezonu i z okazji 
Dnia Dziecka gliwicki MZUK przy-
gotował na Czechowicach szereg 
atrakcji. Bezpieczeństwa strzegli 
mundurowi z IV Komisariatu Poli-
cji w Gliwicach-Łabędach, a także 
Miś Strażnik ze Straży Miejskiej.

Jezioro w Czechowicach to ca-
łoroczne, zielone miejsce wy-
poczynku, w którym w sezonie 
letnim można opalać się i pływać, 
korzystać z wypożyczalni sprzętu 
wodnego, wynająć domki kem-
pingowe czy zamieszkać na polu 

namiotowym. Są 4 boiska do 
siatkówki plażowej i 1 do piłki 
nożnej, plac zabaw dla dzieci, 
rampa dla rolkarzy, punkty ga-
stronomiczne, park linowy oraz 
miejsce do grillowania. Każdego 
roku w sezonie letnim z OW 
Czechowice korzysta kilkadzie-
siąt tysięcy osób. Kąpielisko jest 
strzeżone przez ratowników – od 
1 czerwca do 8 września w godz. 
od 10.00 do 18.00. Więcej infor-
macji można znaleźć na stronie 
internetowej mzuk.gliwice.pl oraz 
na Facebooku MZUK. � (mf)

Sezon na „Czeszkach” Sezon na „Czeszkach” 
otwarty! otwarty! 
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WYDARZENIE / OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego  

mającego na celu sprzedaż  nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwi-
cach, obręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca:
•	 działkę nr 528 o powierzchni 0,2977 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr 

GL1G/00149231/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych,

•	 działkę nr 408/9 o powierzchni 0,0047 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00149213/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych,

tj. obszaru o łącznej powierzchni 0,3024 ha.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użyt-
kowania wieczystego działki nr 528 i 408/9 na podstawie 
określonej w księgach wieczystych. Prawo użytkowania 
wieczystego działki nr 528 i 408/9 na rzecz spółki Górnośląski 
Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księgach wieczystych zostało ujawnione.
Działki nr 528 i 408/9 nie są przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 528 nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III księgi wieczystej 
nr GL1G/00149231/1 nie są wykonywane po działce nr 528.
Działka nr 408/9 obciążona jest ograniczonym prawem 
rzeczowym wpisanym w dziale III księgi wieczystej nr 
GL1G/00149213/9 pod numerem wpisu 6. Pozostałe słu-
żebności wpisane w dziale III tej księgi wieczystej nie są 
wykonywane po działce nr 408/9.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie i reali-
zację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektromechanicz-
ne, projektowanie inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej się 
z działek o numerach 528 i 408/9 wynosi: 604 800,00 zł (słow-
nie: sześćset cztery tysięcy osiemset złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działek o numerach 528 i 408/9 wraz z 23% podatkiem 
VAT wynosi: 743 904,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści 
trzy tysięcy dziewięćset cztery złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi:  
10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty 
z najwyższą ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych i zero 
groszy), płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984, w terminie do 19 czerwca 2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
20 czerwca 2024 r. o godz. 11.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwalifi-
kowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie 
wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 20 czerwca 
2024 r. do godziny 10.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator przetargu 
udostępnia zainteresowanym w formie elektronicznej, po 
uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail: gapr@
gapr.pl, w terminie od 7 czerwca 2024 r., godz. 8.00 do  
19 czerwca 2024 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpienie, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach okre-
ślonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego  

mającego na celu sprzedaż  nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwi-
cach, obręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej obejmująca:
•	 działkę nr 527 o powierzchni 0,2396 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr 

GL1G/00149216/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych,

•	 działkę nr 408/8 o powierzchni 0,0397 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00149212/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych,

tj. obszaru o łącznej powierzchni 0,2793 ha.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użyt-
kowania wieczystego działki nr 527 i 408/8 na podstawie 
określonej w księgach wieczystych. Prawo użytkowania 
wieczystego działki nr 527 i 408/8 na rzecz spółki Górnośląski 
Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księgach wieczystych zostało ujawnione.
Działki nr 527 i 408/8 nie są przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 527 nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III księgi wieczystej 
nr GL1G/00149216/0 nie są wykonywane po działce nr 527.
Działka nr 408/8 obciążona jest ograniczonym prawem 
rzeczowym wpisanym w dziale III księgi wieczystej nr 
GL1G/00149212/2 pod numerem wpisu 6. Pozostałe słu-
żebności wpisane w dziale III tej księgi wieczystej nie są 
wykonywane po działce nr 408/8.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie i reali-
zację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektromechanicz-
ne, projektowanie inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej 
się z działek o numerach 527 i 408/8 wynosi: 558 600,00 zł 
(słownie: pięćset pięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset złotych 
i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działek o numerach 527 i 408/8 wraz z 23% podatkiem 
VAT wynosi: 687 078,00 zł (słownie: sześćset osiemdziesiąt 
siedem tysięcy siedemdziesiąt osiem złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi 10 zł 
netto / m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra kwadra-
towego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty z najwyższą 
ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych i zero 
groszy), płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984, w terminie do 19 czerwca 2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
20 czerwca 2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwalifi-
kowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie 
wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 20 czerwca 
2024 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator przetargu 
udostępnia zainteresowanym w formie elektronicznej po 
uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail: gapr@
gapr.pl, w terminie od 7 czerwca 2024 r., godz. 8.00 do  
19 czerwca 2024 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpienie, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach okre-
ślonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

To będzie udana sobota!
W ramach Zielonego Tygo-
dnia Unii Europejskiej Wo-
jewództwo Śląskie zaprasza 
8 czerwca wszystkich miesz-
kańców na piknik rodzinny 
„Błękitny ekoFest” w Parku 
Śląskim w Chorzowie.
W godz. od 11.00 do 19.00 na zainteresowanych 
czekać będą sektory: sportowy, kulturalny, wysta-
wienniczy i edukacyjny. Przewidziano 37 stoisk,  
22 wykłady, pokazy i treningi sportowe, występy 
zespołów tanecznych i wokalnych, warsztaty, do-
świadczenia naukowe, gry i zabawy z konkursami. Dla 
chętnych organizowane będą m.in. ćwiczenia indoor 
cycling, silent fitness i karate, ponadto joga i bieg 
z maratończykami. Szykuje się także plener malarski, 
obserwacja Słońca, pokazy sprzętu strażackiego i ra-
townictwa medycznego oraz wiele innych atrakcji!

Za każdą osobę, która weźmie 
udział w wydarzeniu, posadzone 
zostanie drzewo na terenie  
Nadleśnictwa Świerklaniec.  
Warto zaprosić rodzinę,  
znajomych i przyjaciół!

Więcej informacji na stronie internetowej https://
przywracamyblekit.slaskie.pl/blekitny-ekofest/ oraz 
w wydarzeniu na Facebooku https://www.facebook.
com/events/293358197171266/.
� (kik)
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, na parterze budynku przy ul. 
Zwycięstwa 21 oraz na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do oddania w użyczenie, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 94/2024 do 12 czerwca 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 

344)

Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.
gliwice.eu), został podany do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości: 
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:
•	 nr ZDM/31/2024 do 14 czerwca 2024 r.,
•	 nr ZDM/32/2024 do 14 czerwca 2024 r.,
•	 nr ZDM/33/2024 do 14 czerwca 2024 r.,
•	 nr ZDM/34/2024 do 14 czerwca 2024 r.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 

czynszu na lokale użytkowe położone przy:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

II PRZETARG
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu odbędzie się  
13 czerwca 2024 r. (czwartek) od godz. 9.00 do godz. 
9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 13 czerwca 2024 r. (czwar-
tek) o godz. 10.00 wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Dolnych Wałów 11.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1.	 Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do  

11 czerwca 2024 r. wadium na rachunek bankowy 
ZBM I TBS w ING Banku Śląskim S.A., nr 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpła-
ty: „Przetarg – adres licytowanego lokalu, imię, 
nazwisko oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP 
firmy, na rzecz której lokal będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 11 czerwca 2024 r.:
•	 w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg – lo-

kal użytkowy” do skrzynki znajdującej się przed 
drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. 
Dolnych Wałów 11, bądź do Biura Obsługi Klienta 
w godzinach urzędowania spółki,

•	 pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki 
do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a)	 potwierdzenia dowodu wpłaty:

•	 z informacją o numerze rachunku bankowe-
go, na które ma zostać zwrócone wadium, 
w przypadku niewygrania przetargu,

•	 z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail 
do kontaktu, seria i numer dowodu oso-
bistego) osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b)	 oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu użytkowego, treścią regula-
minu przetargu oraz wzorem umowy najmu lo-
kalu użytkowego – załącznik nr 2 do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl),

c)	 oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta 
Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik 
nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do 
pobrania na stronie internetowej zbmgliwice.pl),

d)	 aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości z tytułu 
najmu/dzierżawy, wystawionych nie wcześniej 
niż 1 miesiąc przed upływem terminu przetargu,

e)	 aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo 
złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej prowadzonej przez ministra wła-
ściwego do spraw gospodarki wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu,

f)	 osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej.

2.	 Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z ory-
ginałami dokumentów, o których mowa punkcie 
1 w celu ich weryfikacji.

3.	 Przedłożenie komisji przetargowej dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku osób 
działających w imieniu innych osób, dodatkowo 
pełnomocnictwa notarialnego lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4.	 Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 
uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu techniczne-
go, wzorem umowy najmu oraz deklaracją wekslową 
można zapoznać się w godzinach urzędowania w Biu-
rze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w prze-
targu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali, 

•	 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który prze-
targ wygrał, nie podpisze umowy najmu w termi-
nie 7 dni kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu 
lokalu użytkowego, składa do dyspozycji organizatora 
przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem lokalu do użytkowania najemca wyko-
nuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, bądź 
też wycofania lokalu użytkowego z przetargu bez 
podania przyczyny.
----------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-o-
sobowych/

1. pl. Jaśminu 2/U-16 (I piętro), lokal użytkowy 
o powierzchni 23,00 m2, składający się z 2 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanaliza-
cyjna – brak, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. – kotłownia 
lokalna. Stan techniczny lokalu – dobry. Nieruchomość 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 9,50 zł
Wadium: 656,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. Daszyńskiego 171/U-2 (parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 49,11 m2, składający się  

z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – dobry. Lokal stanowi własność Gli-
wic – miasta na prawach powiatu.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1473,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Do lokalu przynależna jest piwnica, stawka nie podlega 
licytacji i wynosi:
pow. piwnicy 12,60 m² x 4,00 zł/m² = 50,40 zł miesięcz-
nie plus podatek VAT w wysokości 23%.

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali  
i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia, organizowanego wg procedur okre-
ślonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

budowę sieci i przyłączy sieci cieplnej 
na terenie miasta Gliwice – 6 zadań 

inwestycyjnych.
Termin składania ofert:  

10 czerwca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

10 czerwca 2024 r. o godz. 11.01
Pełna treść dostępna jest na  

www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego, odbywającego się w drodze 

licytacji, na

SPRZEDAŻ MASZYN ROBOCZYCH: 
• ciągnik rolniczy Zetor Proxima 6441, 

4156 cm3, 45 kW, napęd 4x4, rok prod. 2006;
• koparko-ładowarka HSW 9.30, 3900 cm3, 

75 kW, rok prod. 2003.
Licytacja rozpocznie się  

12 czerwca 2024 r. o godz. 12.00.
Szczegóły dostępne na www.pec.gliwice.pl  

i pod numerem tel. 32/335-01-25, -26,  
w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

8 lipca 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się 
III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr IV (numer 
ewidencyjny ID 2153) usy-
tuowanego w budynku przy  
ul. KŁODNICKIEJ 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem działki w użytkowanie wie-
czyste do 22 grudnia 2099 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 164,48 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie na 
parterze, 4 pomieszczenia strychowe 
na poddaszu
KONDYGNACJA: parter, poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 1189/2 o pow. 791 m², obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00046741/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 250 700,00 zł
WADIUM: 12 600,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się 

II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż garażu  
nr 3 usytuowanego przy  
ul. KOZIELSKIEJ 13

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 29,19 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 483 o pow. 834 m², obręb Nowe 
Miasto, KW GL1G/00023280/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 37 300,00 zł
WADIUM: 3800,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 12 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. HUTNICZEJ 7B

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 52,20 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 6,75 m2, 
pomieszczenie gospodarcze 1,26 m2

SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia, ko-
rytarz
KONDYGNACJA: II piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Hutnicza 
7, 7A, 7B; działka nr 50 o pow. 1302 
m², obręb Kolej, KW GL1G/00032141/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 126 300,00 zł
WADIUM: 12 700,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr VI usytu-
owanego w budynku przy 
ul. ZWYCIĘSTWA 41

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 59,64 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia, ko-
rytarz
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 107 o pow. 828 m², obręb Stare Mia-
sto, KW GL1G/00021699/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 236 700,00 zł
WADIUM: 23 700,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 19 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. ZWYCIĘSTWA 41 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 58,52 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia, ko-
rytarz
KONDYGNACJA: IV piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 107 o pow. 828 m², obręb Stare Mia-
sto, KW GL1G/00021699/6

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 113 000,00 zł
WADIUM: 11 300,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 11.30 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. BEDNARSKIEJ 2B

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z do-
stępem do WC (stanowiącego część 
wspólną nieruchomości) znajdującego 
się na parterze budynku 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bednar-
ska 2, 2A, 2B; działka nr 882 o pow. 
581 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00031726/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 87 800,00 zł
WADIUM: 4400,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 12.00 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. BEDNARSKIEJ 2B

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z do-
stępem do WC (stanowiącego część 
wspólną nieruchomości) znajdującego 
się na parterze budynku 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bednar-
ska 2, 2A, 2B; działka nr 882 o pow. 
581 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00031726/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 90 100,00 zł
WADIUM: 4600,00 zł

15 lipca 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 3 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. WITA STWOSZA 18 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 27,97 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: 8,42 m2

SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia
KONDYGNACJA: poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 1713 o pow. 630 m², obręb Szobiszo-
wice, KW GL1G/00032437/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 96 800,00 zł
WADIUM: 9700,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się  

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 5 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. ZABRSKIEJ 5

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,13 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z do-
stępem do WC (stanowiącego część 
wspólną nieruchomości) znajdującego 
się na klatce schodowej 
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ki nr 342/3, 342/4, 356/2 o łącznej 
pow. 366 m², obręb Centrum, KW 
GL1G/00033205/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 107 100,00 zł
WADIUM: 5400,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 12 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. CHORZOWSKIEJ 40

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 49,00 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia 
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzow-
ska 38, 40; działki nr 127 o pow. 883 m², 
obręb Kolej, KW GL1G/00055800/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 140 200,00 zł
WADIUM: 7100,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. BŁOGOSŁAWIONEGO CZE-
SŁAWA 82

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,59 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: 8,05 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bł. 
Czesława 78, 80, 82; działki nr 358 
o pow. 1903 m², obręb Kolej, KW 
GL1G/00061256/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 181 700,00 zł
WADIUM: 9100,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 10 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. ZAWISZY CZARNEGO 12 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 59,45 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: pokój, kuchnia, WC,  
2 przedpokoje

KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 1322 o pow. 437 m², obręb Nowe 
Miasto, KW GL1G/00024305/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 248 300,00 zł
WADIUM: 12 500,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 11.30 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowa-
nego w budynku przy ul. TO-
SZECKIEJ 33

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,79 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ki nr 817, 818, 819, 820 o łącznej 
pow. 752 m2, obręb Kłodnica, KW 
GL1G/00031921/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 172 600,00 zł
WADIUM: 8700,00 zł
---------------------------------------------------------
	o godz. 12.00 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytuowa-
nego w budynku przy ul. 
STRZELCÓW BYTOMSKICH 42 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 177,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 8 pomieszczeń, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Strzel-
ców Bytomskich 38, 40, 42, działka nr 
353 o pow. 3246 m², obręb Łabędy, KW 
GL1G/00038895/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 424 000,00 zł
WADIUM: 21 200,00 zł
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http://zdm.bip.gliwice.eu
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
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http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
https://zbmgliwice.pl/
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http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
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